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W Powiecie Inowrocławskim są 4024 
gospodarstwa rolne. Jednak świętować 
będą nie tylko ich mieszkańcy. 

- Mieszkańcy miast dzięki na-
szym rolnikom mają chleb. Dlatego 
wszyscy w powicie powinni święto-
wać – jedni dziękując za plony, inni – 
dziękując rolnikom za ich ciężką pracę 
– mówi Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Dożynki Powiatowo-Gminne 
w Dąbrowie Biskupiej rozpoczną się 
w sobotę w południe mszą świętą 
w kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny z udziałem or-
kiestry górniczej i chóru Pro Arte. 

Następnie uczestnicy uroczystości 
przejdą w barwnym korowodzie 
do miejscowego amfiteatru, gdzie odbę-
dzie się część artystyczna i biesiadna do-
żynek, w czasie której na scenie pojawią 
się Camasutra, Red Queen, Dawid Ja-

niak, Unu Tribute to Perfect oraz Rado-
jewiczanie. - Dąbrowa Biskupia to gmina 
o charakterystyce typowo rolniczej. Mo-
żemy obiecać, że będą czekać na Pań-
stwa niezapomniane wrażenia i wspa-
niałe atrakcje – podkreśla Wójt Gminy 
Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak. 

W trakcie świętowania odbywać się 
będą rozmaite konkursy dla publiczno-
ści, w których wygrać będzie można tele-
wizor, ekspres do kawy, piłę elektryczną, 
grilla, robota kuchennego, kuchenkę mi-
krofalową czy robota sprzątającego. 

Wszyscy, którzy przyjadą jutro 
do Dąbrowy Biskupiej, będą mogli ra-
czyć się przysmakami kujawskiej 
kuchni, które serwować będą stoiska 
pań z kół gospodyń wiejskich oraz po-
dziwiać pięknie wykonane wieńce 
oraz pieczołowicie przygotowane sto-
iska. W czasie dożynek rozstrzygnięte 
zostaną konkursy na najpiękniejszy 
wieniec i najciekawsze stoisko. 

Dla niezmotoryzowanych miesz-
kańców Powiat Inowrocławski przy-
gotował bezpłatną komunikację. Au-

tobusy będą wyjeżdżały o godz. 14.00 
i 17.00 z Kruszwicy, Pakości oraz Złot-
nik Kujawskich (str. 3). 

W tym roku w Powiecie zasiewy 
zajmują powierzchnię ponad 80 ty-
sięcy hektarów, z czego blisko połowa 
to zboże. Najwięcej posiano pszenicy 
(23,2 tys. ha), jęczmienia (3,9 tys. ha) 
oraz pszenżyta (2,4 tys. ha). Jeśli cho-
dzi o rośliny okopowe, to przodują bu-
raki cukrowe – 7,6 tys. ha, wśród roślin 
oleistych króluje rzepak – 4,8 tys. ha, 
a jeśli chodzi o rośliny pastewne domi-

nuje kukurydza na kiszonkę 17,2 tys. 
ha. Wśród warzyw królują cebula, fa-
sola oraz marchew. 

Sponsorami tegorocznych doży-
nek są firmy: Barbara Luijckx, InoBank 
Bank Spółdzielczy, Eurotherm, Janipol 
Meble Polska, Kom-Rol Kobylniki, In-
ter Broker, Grupa Piekuś, Qemetica, 
Cykoria Wierzchosławice, Drukarnia 
Pozkal, Inofama, Cukiernia i Piekarnia 
Marta, Rolmet, Zakład Przetwórstwa 
Zbożowo-Młynarskiego w Kruszwicy, 
Corpinex oraz Transpol Lider.

Atrakcyjnie zapowiadają się Dożynki 
Powiatowo-Gminne, które odbędą 
się jutro w Dąbrowie Biskupiej. Bę-
dzie można nie tylko podziękować 
za tegoroczne plony, ale i świetnie się 
bawić, bo atrakcji jest co niemiara.
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W minioną niedzielę wyru-
szył ostatni wakacyjny space-
rek z powiatowego Muzeum 
im. Jana Kasprowicza. Tym 
razem drogi wędrowców do-
tarły do kościoła pw. św. Mi-
kołaja - inowrocławskiej fary. 

- Miejsce to niezwykłe, 
od kilku lat nabierające blasku 
i piękna. W marmurowej sza-
chownicy kościelnej posadzki 
odbijają się dzieje miasta i re-
gionu – przyznaje dyrektor 
muzeum Marcin Woźniak. 

To tutaj 10 lutego 1321 r. od-
czytano wyrok w procesie Wła-
dysław Łokietek kontra Zakon 
Najświętszej Maryi Panny. To 
także tutaj 22 maja 1775 r. inowro-
cławscy mieszczanie złożyli 
przysięgę na wierność Frydery-
kowi II, królowi Prus, pieczętu-
jąc tym samym I rozbiór Polski. 
Mury świątyni kryją niezwykłe 
zabytki. Wśród nich zachwyca 
XIV-wieczny krucyfiks mi-
styczny, starszy niż sam kościół 

pochodzący bowiem jeszcze 
z drewnianego „św. Mikołaja”. 

Kunszt konserwatorów za-
bytków odsłonił piękno ołtarza 
Matki Boskiej Różańcowej, z uni-
kalnym portretem króla Włady-
sława IV i ołtarza św. Antoniego, 
którego elementy, sukienkę, ob-
razy św. Antoniego i Józefa z Ko-
pertynu odnajdujemy w kilku 
miejscach kościoła. Są i wyjątko-
wej urody i symboliki witraże 
z lat 20. XX w., przedstawiające 
królową Jadwigę i Powstańców 
Wielkopolskich. 

- Z ogromną satysfakcją 
odnotowujemy, że „Spacerki 
z Muzeum”, reklamowane 
także przez inowrocławską In-
formację Turystyczno-Kultu-
ralną pod hasłem „Spacer 
z przewodnikiem po Inowro-
cławiu” spotkały się z dużym 
zainteresowaniem. Dzięku-
jemy i przypominamy, że 
w każdą ostatnią niedzielę 
miesiąca z Muzeum im. Jana 
Kasprowicza wyrusza space-
rek – przypomina dyrektor 
Marcin Woźniak.

Z dyrektorami szkół i placó-
wek, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat 
Inowrocławski, spotkała się 
w poniedziałek Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska. Okazją było poże-
gnanie zasłużonych kierow-
ników jednostek. 

W spotkaniu uczestniczyli Mał-
gorzata Kowalewska - Dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego w Inowrocławiu, Edyta 
Fydrych - Dyrektor Młodzieżo-
wego Domu Kultury im. Janu-
sza Korczaka w Inowrocławiu, 
Elżbieta Andryszak - Dyrektor 
Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego w Inowrocławiu i Tomasz 
Tschurl - Dyrektor Zespołu 
Szkół Weterynaryjno-Przyrod-
niczych w Kobylnikach. 

- Z okazji zakończenia 
pracy na stanowisku dyrek-
tora wyrażam słowa najwyż-
szego uznania i szacunku dla 
Państwa wieloletniej działal-
ności. Budowaliście Państwo 
autorytet szkół i placówek, 
którymi kierowaliście. Stali-
ście zawsze po stronie wycho-
wanków i ich pedagogów. 
Dbaliście o wszechstronny 
rozwój podopiecznych, zwięk-
szając ich szansę na sukcesy 
w przyszłości – powiedziała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

W spotkaniu wzięli także 
udział Wicestarosta Henryk 
Procek, Członek Zarządu An-
drzej Skrobacki, Naczelnik Wy-
działu Edukacji, Sportu i Zdro-
wia Beata Kowalska i jej za-
stępca Agnieszka Krysiak.

POŻEGNANIE 
DYREKTORÓW

W poniedziałek w powiato-
wych placówkach edukacyj-
nych zainaugurowany zo-
stanie nowy rok szkolny. Na-
ukę rozpocznie 585 pierw-
szoklasistów. 

- Życzę, aby nowy rok szkolny 
był pełen sukcesów edukacyj-
nych i sportowych oraz aby po-
zwolił odkryć nowe pasje i roz-
winąć zainteresowania. Na-
uczycielom życzę spokojnej 
i efektywnej pracy oraz dumy 
z osiągnięć wychowanków – 
mówi Starosta Inowrocławski 

Wiesława Pawłowska. Pierw-
szoklasiści naukę rozpoczną 
w 20 klasach – 9 w technikach,  
8 w liceach oraz 3 w szkołach 
branżowych. 

Ogółem w poniedziałek 
pierwszy dzwonek usłyszy bli-
sko 5,5 tysięca uczniów szkół, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Powiat Inowrocławski 
oraz 744 nauczycieli. 

Zajęcia rozpoczną także 
dorośli w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego im. Stefana Że-
romskiego. W ośmiu klasach 
jest ich łącznie ponad 270.
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POD ZNAKIEM DOŻYNEK 
Bardzo wiele będzie się działo 

w rozpoczynający się weekend, 
głównie w związku z sobotnimi 
dożynkami w Dąbrowie Bisku-

piej. Zapraszamy na cotygo-
dniowy przegląd wydarzeń. 

 
DZIŚ 

O godz. 14.00 w Pakości w okoli-
cach Ośrodka Kultury i Tury-
styki zagra kapela podwór-

kowa Ślymoki. Ten sam zespół 
wystąpi o godz. 15.15 w Janiko-

wie w okolicach Urzędu Gminy, 
o godz. 16.30 w Kruszwicy 

przy ul. Zamkowej i w okoli-
cach Mysiej Wieży oraz o godz. 

18.00 w Inowrocławiu w Galerii 
Solnej i Solankach. Kapela Śly-
moki będzie promowała sobot-

nie Dożynki Powiatowo-
Gminne w Dąbrowie Biskupiej. 

 
SOBOTA 

O godz. 9.00 wystartuje pierw-
sza grupa uczestników 6. So-

lankowego Koszmaru. Zmaga-
nia odbędą się na dystansach  
5 i 10 km oraz w kategoriach 

kids i junior. 
O godz. 10.00 zabytkowe auta 

opanują Inowrocław za sprawą 
IX „Zlotu Fiata 126p i klasy-

ków”, które przejadą w para-
dzie ulicami miasta. Na placu 

imprez przy ul. Macieja Wierz-
bińskiego odbędzie się wy-

stawa fiatów i innych zabytko-
wych pojazdów. W programie 

wydarzenia zaplanowano 
także dmuchańce, malowanie 
twarzy, watę cukrową i pop-

corn, a także konkursy z nagro-
dami i wiele innych atrakcji. 

W godz. 10.00-13.00 na terenie 
klubu 56. Bazy Lotniczej 

przy ul. Jacewskiej odbędzie 
się „Biała Sobota”. To inicja-

tywa mająca na celu promocję 
profilaktyki zdrowotnej oraz 

zwiększenie świadomości 
mieszkańców w zakresie dba-

nia o swoje zdrowie. 
O godz. 12.00 w kościele pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Dąbrowie Bisku-
piej rozpocznie się msza św. do-
żynkowa inaugurująca powia-
towo-gminne święto plonów. 

Oficjalne otwarcie dożynek na-
stąpi o godz. 14.00. Następnie 
rozpocznie się część rozryw-

kowa. Oto program koncertów: 
15.00 – Radojewiczanie, 15.30 – 
Unu Tribute to Perfect, 18.30 – 

Camasutra, 19.45 – Biesiada 
z Dawidem Janiakiem, 21.00 – 

Red Queen, 22.00 – zabawa z DJ-
em Lewandowski Art.

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Niezwykle udane były do-
żynki, podczas których 
za plony dziękowano w Gmi-
nach Kruszwica i Gniew-
kowo. Uroczystość odbyła się 
także w Sławęcinku. 

Nadgoplańskie święto plonów 
odbyło się w Chrośnie, pod od-
restaurowanym niedawno za-
bytkowym wiatrakiem. 

Uczestniczyli w nich m.in. 
Członek Zarządu Wojewódz-
twa Dariusz Kurzawa, Starosta 
Inowrocławski Wiesława Paw-

łowska i Członek Zarządu Po-
wiatu Andrzej Skrobacki, Staro-
sta Mogileński Tomasz Krzesiń-
ski oraz radny powiatowy Mar-
cin Wroński. 

- To szczególny czas, kiedy 
możemy wspólnie celebrować 
owoce pracy naszych rolników 
oraz cieszyć się bogactwem tra-
dycji – mówił Burmistrz Kru-
szwicy Mikołaj Bogdanowicz, 
gospodarz uroczystości. 

Dożynki Gminy Gniew-
kowo odbyły się w Wielowsi. 
Z zaproszenia Burmistrz 

Gniewkowa Ilony Wodniak-Ku-
raszkiewicz skorzystali m.in. 
Poseł Magdalena Łośko, Staro-
sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska i Członek Zarządu 
Powiatu Andrzej Skrobacki. 

Uroczystość rozpoczęła 
msza św. dziękczynna za plony, 
ale były także animacje dla 
dzieci, dmuchańce i wiele in-
nych atrakcji oraz koncerty. 

Delegacja Powiatu Inowro-
cławskiego odwiedziła także 
świętujących zbiory mieszkań-
ców Sołectwa Sławęcinek.

ŚWIĘTO ROLNIKÓW

NIEBAWEM  
PIERWSZY  
DZWONEK

SPACEREM WOKÓŁ KOŚCIOŁA
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Wielkim sukcesem Po-
wiatu Inowrocławskiego 
zakończyły się ubiegłoty-
godniowe Dożynki Woje-
wódzkie w Grudziądzu.  
Wieniec wykonany przez 
mieszkańców Kłopotu 
wygrał konkurs i pojedzie 
na Dożynki Prezydenckie.  
Nagrodzona została  
też potrawa przygotowa-
na przez panie z Olszewic.

Świętu plonów sprzyjała 
aura. Niedzielne wydarze-
nie na  Błoniach nad Wisłą 
odbywało się przy pięknej 
pogodzie, co  zachęciło ty-
siące mieszkańców do  wy-
brania się nad rzekę.

Podziwiali oni wystawę 
sprzętu rolniczego, słuchali 
kapel ludowych oraz mogli 
zwiedzić ponad sto stoisk, 
w  tym Powiatu Inowro-
cławskiego, które w  tym 
roku nawiązywało do okre-
su XVII i XVIII wieku.

Odwiedzający z  zaintere-
sowaniem sięgali po foldery 
turystyczne oraz dopytywa-
li o  szczegóły techniczne 
dotyczące pobytu na  Kuja-
wach Zachodnich. Chętnie 
robili sobie też zdjęcie z Ja-
nem Skrzetuskim, który był 
niezwykle podobny do  ak-
tora Michała Żebrowskiego, 
na  specjalnie przygotowa-
nej ściance.

- Bardzo smaczny żurek 
i  wypieki – oceniano zgod-
nie powiatowe stoisko, któ-
re przygotowało Koło Go-
spodyń Wiejskich Olszewice 
oraz Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Janusza Korczaka  
w Inowrocławiu.

Ciekawość odwiedzają-
cych wzbudzał także znaj-
dujący się na  powiatowym 
stoisku wieniec nie biorący 
udziału w  konkursie. – Ile 

to pracy musiało kosztować 
i jak to precyzyjnie wszyst-
ko jest połączone – komen-
towano z podziwem.

W części oficjalnej święta 
plonów, oprócz podzięko-
wań, wspominano często 
o rolniczym trudzie.

– Chwała Wam za  to, 
że  Wasza miłość do  oj-
czystej ziemi jest wciąż sil-
niejsza niż przeciwności, 
które napotykacie w  swo-
jej pracy. Polski chłop ni-
gdy się nie poddał i  ni-
gdy ojcowizny nie opuścił  
– mówił do  zgromadzo-
nych w  Grudziądzu rolni-
ków marszałek Piotr Cał-
becki.

Ze sceny głównej ogło-
szono również zwycięzców 
dożynkowych konkursów. 
Wyniki okazały się bardzo 
radosne dla mieszkańców 
Powiatu Inowrocławskiego.

Wieniec powiatowy, wy-
konany metodą tradycyjną, 
zdobył 1. miejsce na  Do-
żynkach Wojewódzkich 
w  Grudziądzu i  będzie re-
prezentował województwo 
kujawsko-pomorskie pod-
czas Dożynek Prezydenc-
kich.

- Było dużo pracy. Niektó-
re dekoracje zaczynaliśmy 
robić już zimą. Później był 
okres zbierania zbóż. Wy-
bieraliśmy najpiękniejsze 
kłosy, żeby były złociste, 
nie przekwitające, prościut-
kie – opowiadała  w telewi-
zyjnym studiu Jolanta Ku-
biak - przewodnicząca KGW 
Kłopot.

- Każdy włożył w  tę pra-
cę swoje serce, ogrom ser-
ca, który został doceniony 
– wtórował jej członek koła 
Bartłomiej Gurzyński.

Z  kolei żur żniwny z  za-
wijasem kiełbasianym zdo-
był 5. miejsce w  konkursie 

na  „Żniwne potrawy kwa-
śne i  przaśne”. Ugotowały 
go panie KGW Olszewice 
reprezentujące Powiat Ino-
wrocławski.

Na  Dożynkach Woje-
wódzkich odbywała się tak-
że akcja zbierania pieniędzy 
na  operację dla 4-letniego 
chłopca, który ma dystrofię 
mięśniową Duchenne'a  - 
śmiertelną, do  niedawna 
nieuleczalną chorobę. Jedy-
nym ratunkiem dla Ignasia 
jest terapia genowa, której 
koszt to  16 milionów zło-
tych. Zbiórkę prowadziły 
panie z KGW Jacewo.

 FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Powiat zawojował Dożynki Wojewódzkie
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Centrum Integracji 
Społecznej w Łojewie 
będzie przygotowywało 
posiłki w formie cateringu 
dla dzieci z Przedszkola 
Samorządowego Gminy 
Inowrocław Akademia 
Przedszkolaka oraz dla 
dzieci uczęszczających 
do szkół na terenie gminy 
Inowrocław. 

Stawki za  posiłki dla obu 
jednostek pozostają na  do-
tychczasowym poziomie. 
W  Przedszkolu catering 
obejmuje: śniadanie, dru-
gie śniadanie, dwudaniowy 

obiad i  podwieczorek wraz 
z  transportem i  dostawą 
zastawy stołowej. W  szko-
le serwowany jest jeden 
ciepły posiłek. Dzieciom 
podawane są posiłki goto-
wane przez uczestników 
warsztatu gastronomiczno-
-cateringowego w Centrum 
Integracji Społecznej w Ło-

jewie pod okiem szefowej 
kuchni i  instruktora zawo-
du. Produkty, z  których 
przygotowywane są posiłki, 
pochodzą od lokalnych do-
stawców, którzy wybierani 
są w postępowaniu przetar-
gowym. W efekcie codzien-
nie będą dostarczane dzie-
ciom świeże zbilansowane 
posiłki.

Rozpoczęcie roku szkol-
nego:
• Szkoła Podstawowa im. 

Rodu Piastów w  Tupa-
dłach godz. 9.00 Akade-
mia w szkole

• Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków 

w  Górze godz. 9.00 Aka-
demia w szkole

• Szkoła Podstawowa im. 
Orła Białego w  Turza-
nach godz. 9.00 Akade-
mia w szkole

• Szkoła Podstawowa im. 
Księdza Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Orło-
wie godz. 9.00 Akademia 
w szkole

• Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi 
im. Mikołaja Kopernika 
w  Sławęcinku godz. 8.30 
Akademia w szkole

• Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Bro-
niewskiego w  Jaksicach 
godz. 8.00 Akademia 
w szkole

Audyt w szkołach 
na terenie gminy

W dniach 23 oraz 
26 sierpnia 2024 r. 
Wójt Gminy Inowrocław 
– Grzegorz Piątek wraz 
z Naczelnikiem Wydziału 
Infrastruktury – Mariu-
szem Jarzynowskim, Dy-
rektorem Centrum Usług 
Oświatowych Gminy 
Inowrocław – Aleksandrą 
Tabaczyńską  przepro-
wadził kontrolę w pla-
cówkach oświatowych 
Gminy Inowrocław. 

Skontrolowano obszar 
zagadnień określonych 

w  rozporządzeniu Mini-
stra Edukacji Narodowej 
i  Sportu z  31 grudnia 
2002 r. w  sprawie bez-
pieczeństwa i  higieny 
w  publicznych i  nie-
publicznych szkołach 
i placówkach. Zwrócono 
uwagę na  przygotowa-
nie placówek oświato-
wych do  nowego roku 
szkolnego 2024/2025 
pod kątem bezpieczeń-
stwa dzieci na  terenie 
szkoły i  przedszkola. 
Zauważone braki oraz 
niedociągnięcia były 
na  bieżąco omawiane 
z  dyrektorami szkół 
i przedszkola. 

LKS „Kolorowi” Krusza Zamkowa i LKS „Orłowianka” Orłowo 
w rozgrywkach sportowych

Na terenie naszej gminy 
działają prężnie dwa 
kluby sportowe. 

Ludowy Klub Sportowy „Ko-
lorowi” Krusza Zamkowa 
od  prawie 55 lat prowadzi 
działania sportowe miejsco-
wości Krusza Zamkowa, po-
przez uczestnictwo w lokal-
nych rozgrywkach ligowych. 
Ludowy Klub Sportowy „Or-
łowianka” Orłowo od  po-
nad 45 lat istnieje na mapie 
sportowej naszego regionu 
uczestnicząc w  rozgryw-
kach sportowych na różnym 
szczeblu. Początek rundy 
jesiennej okazał się szczęśli-

wy dla Ludowego Klub Spor-
towego „Kolorowi” Krusza 
Zamkowa, który to  zajmuje 
obecnie pierwsze miejsce 
w  tabeli i  tym samym zdo-
bywa status lidera. Drużyna 
Seniorów po  dwóch ko-
lejkach ligowych zdobyła 
komplet punktów, zyskując 

dwa zwycięskie mecze. Już 
od  najbliższego weekendu 
startuje Drużyna Młodzie-
żowa. Niełatwy początek 
ma Ludowy Klub Sportowy 
„Orłowianka” Orłowo. Dwa 
spotkania ligowe beniamin-
ka rozgrywek A-Klasy po-
kazały, że  nie będzie to  ła-

twa runda. Natomiast Mecz 
Pucharu Polski drużyna 
Orłowianki zagrała znako-
micie spełniając wszystkie 
założenia trenera. Zmoty-
wowany zespół poradził so-
bie świetnie z  drużyną Ku-
jawskie Pogranicze Jeziora 
Wielkie na co wskazuje wy-
nik meczu 8-3. Dzięki me-
czom i  treningom naszych 
lokalnych klubów sporto-
wych, osoby biorące w nich 
udział mają możliwość po-
prawienia swojej kondy-
cji fizycznej, a  pasjonaci 
futbolu dopingujący nasze 
zespoły w  trakcie zmagań 
sportowych, mogą ciekawie 
spędzić czas wolny.

KGW Kłopot zwycięzcą na najpiękniejszy wieniec 
oraz KGW Olszewice nagrodzone w konkursie kulinarnym 

Podczas słonecznej nie-
dzieli 25 sierpnia 2024 r. 
tysiące odwiedzających 
korzystało z atrakcji pod-
czas Dożynek Wojewódz-
kich w Grudziądzu. 

Uczestnicy mogli skorzystać 
z wielu atrakcji i posmako-
wać potraw regionalnych. 
Jednym z  konkursów pod-
czas święta plonów był kon-
kurs na najpiękniejszy wie-
niec dożynkowy. Wieńce 
dożynkowe to  nieodłączne 
elementy święta plonów. 
Są oryginalne tradycyj-
ne i  nowoczesne. W  ich 
przygotowanie mieszkańcy 
poszczególnych miejsco-
wości wkładają mnóstwo 

pracy i serca. W konkursie 
na  najpiękniejszy wieniec 
brało udział nasze Koło Go-
spodyń Wiejskich z  Kło-
potu, które zajęło pierwsze 
miejsce na  Dożynkach Wo-
jewódzkich  w  Grudziądzu 

i  będzie reprezentowało 
województwo kujawsko-
-pomorskie podczas Doży-
nek Prezydenckich. Gra-
tulacje należą się również 
dla Pań z  Koła Gospodyń 
Wiejskich Olszewice, które 

brały udział w  konkursie 
na  "żniwne potrawy kwa-
śne i  przaśne". Żur żniwny 
z  zawijasem kiełbasia-
nym zdobył piąte miejsce 
na  Wojewódzkich Dożyn-
kach w Grudziądzu. 

Posiłki dla dzieci w nowym roku szkolnym

FOT.  UG INOWROCŁAW

 FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW
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 KATARZYNA KNYCH

Seniorzy 
reprezentujący naszą 
gminę podczas 
XI Turnieju Sportowo-
Rekreacyjnego „Sport 
i rekreacja z uśmiechem” 
w Rojewie byli najlepsi 

w trzech, z czterech 
konkurencji. 

Wywalczyli oni pierwsze 
miejsce, broniąc tym sa-
mym ubiegłoroczny tytuł. 
Konkurencje z  hula – hop, 
piłką czy wodą okazały się 
nie tylko świetną zabawą, 
ale i wspaniałą integracją.

Festyn rodzinny 
w Jordanowie

MACIEJ ORACZ

W sobotę, 17 sierpnia 
2024 roku odbył się 
festyn rodzinny na boisku 
przy świetlicy wiejskiej 
w Jordanowie. 

Była to świetna okazja do 
zabawy i  integracji. Atrakcji 
nie brakowało, a wszystkim 
dopisywały dobre humory. 
Podczas imprezy odbyło się 
wiele ciekawych gier i  za-
baw dla najmłodszych. Mali 
uczestnicy z  radością oraz 
ciekawością brali udział we 
wszystkich konkursach. 

Uczestnicy zasiedli przy
wspólnym stole biesiad-
nym, można było skoszto-
wać pysznej grochówki oraz
kiełbasy z  grilla. Zabawy
i  tańce trwały do  późnych 
godzin nocnych. Festyn cie-
szy się coraz większym za-
interesowaniem nie tylko 
mieszkańców, ale również
licznie zgromadzonych go-
ści z  sąsiednich wsi. Miło 
było gościć Wójta Gminy 
Złotniki Kujawskie Walde-
mara Kubiaka, Radnego Po-
wiatowego Feliksa Krysza-
ka, Radnych Gminy Złotniki 
Kujawskie, a także sołtysów 
sąsiednich miejscowości.

Pierwsze miejsce 
na zawodach 

sportowych seniorów 
w Rojewie
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

24 sierpnia w Chrośnie 
odbyły się Dożynki Gmin-
ne połączone z obchoda-
mi Święta Chleba. Wyda-
rzenie, zorganizowane 
przy odrestaurowanym 
wiatraku koźlaku, przy-
ciągnęło wielu gości. 

W  uroczystości wzię-
li udział Dariusz Kurza-
wa – Członek Zarządu 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego, Wiesława 
Pawłowska – Starosta Ino-

wrocławski oraz Tomasz 
Krzesiński – Starosta Mogi-
leński.

Gospodarzami uro-
czystości byli Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogda-
nowicz, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Pod Wiatra-
kiem” w Chrośnie oraz So-
łectwo Chrosno. Uroczysto-
ści rozpoczęły się barwnym 
korowodem, po  którym 
odbyła się polowa msza 
święta dziękczynna za  te-
goroczne zbiory. Rolnicy 
z Gminy Kruszwica zostali 
uhonorowani odznaczenia-

mi, a uczestnicy mieli oka-
zję podziwiać pokaz tra-
dycyjnego wypieku chleba 

oraz konkursy na Eko Wia-
trak i  najlepszy chleb do-
mowy.

Kruszwica przygotowała 
na najbliższe dni szereg 
atrakcji, które z pewno-
ścią przyciągną miło-
śników lokalnej kultury, 
smaków i historii.

Już 31 sierpnia czekają 
na  Państwa niezwykłe wy-
darzenia w ramach imprezy 
„Kruszwickie Smaki”. Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Go-
canówka oraz Grodztwa nad 
Jeziorem Tryszczyń zapre-
zentują lokalne przysmaki 
i  domowe dania, które za-
chwycą podniebienia nawet 
najbardziej wymagających 
smakoszy. Nie zabraknie 
również emocji dla miłośni-
ków historii.

W  dniach 31 sierpnia – 1 
września odbędzie się „Po-
lowanie na myszy” – turniej 
łucznictwa historycznego, 
który przeniesie uczestni-
ków w  czasy dawnych Sło-
wian. W  programie znajdą 
się także inne atrakcje, ta-
kie jak kuchnia słowiańska, 

kramy rzemiosł dawnych, 
strzelanie z  łuku dla tury-
stów, pokaz płonącej strzały 
na plaży oraz widowiskowy 
pokaz Fireshow.

To  jednak nie koniec
atrakcji. Już w  dniach 5-8 
września 2024 roku serdecz-
nie zapraszamy na  XXXIII
Ogólnopolskie Literackie
Spotkania Pokoleń. Wyda-
rzenie odbędzie się w  Pa-
łacu w  Kobylnikach oraz 
w  innych malowniczych 
lokalizacjach na  terenie 
miasta i  gminy Kruszwica.
Spotkania te będą okazją
do  wymiany myśli, inspi-
racji i  twórczych dyskusji
w gronie miłośników litera-
tury z  całego kraju. Dodat-
kowo, 6 września na Wzgó-
rzu Zamkowym odbędzie
się koncert Leonarda Luthe-
ra, który z pewnością umili
ten wyjątkowy czas.

Serdecznie zapraszamy
do  Kruszwicy – miejsca, 
gdzie tradycja spotyka się
z nowoczesnością, a każdy 
dzień przynosi nowe, nieza-
pomniane wrażenia!

Dożynki Gminne Zapraszamy 
do Kruszwicy!
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GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

W sobotę 24 sierpnia 
2024 roku w Wielowsi 
w gminie Gniewkowo 
odbyło się Gminne Święto 
Plonów. 

Uroczystości rozpoczęły się 
od  mszy świętej, która zo-
stała odprawiona w asyście 
pocztów sztandarowych 
oraz zaproszonych gości. 
Wśród zaproszonych osób 
byli m.in. posłanka Mag-
dalena Łośko oraz starosta 

inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, wójt Gminy 
Złotniki Kujawskie Walde-
mar Kubiak oraz zastępca 
wójta Gminy Rojewo Piotr 
Czajkowski. Swoją obecno-
ścią zaszczycili nas również 
przedstawiciele gminnych 
instytucji, rady miejskiej, 
sołectw, lokalni rolnicy 
i przedsiębiorcy oraz miesz-
kańcy Gminy Gniewkowo. 
W  tym roku zaszczytne 
funkcje starostów pełnili 
Anna i  Julian Bajerowscy. 

Oficjalnego otwarcia doko-
nała burmistrz Gniewkowa 
Ilona Wodniak-Kuraszkie-
wicz wraz z  gospodarzem 
dożynek Panią sołtys Aliną 
Kosmecką, życząc rolnikom 
satysfakcji z  wykonywa-
nej pracy oraz tego, żeby 
ich praca była bezpieczna 
i  owocna. Oficjalną część 
zakończono zabawą, któ-
rej gwiazdą wieczoru był 
zespół Defis. Po  koncercie 
kontynuowano zabawę przy 
muzyce zespołu Respekt.

Gminne  
Święto Plonów 
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Wójt Gminy Rojewo 

oraz Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo
serdecznie zapraszają na:

XI Turniej Sportowo-Rekreacyjny 
pt. „Sport i rekreacja z uśmiechem”

22.08.2024r. odbył się XI 
Turniej Sportowo-Rekre-
acyjny pt. „Sport i rekre-
acja z uśmiechem” zorga-
nizowany przez Gminny 
Klub Seniora „Wrzos” 
z pomocą Samorządo-
wego Zespołu Oświaty 
i Kultury w Rojewie. 

O  godz. 15:00 na  Hali 
Sportowej w  Rojewie spo-
tykały się drużyny senio-
rów z  Rojewa, Szczepa-
nowa, Solca Kujawskiego, 
Łojewa, Złotnik Kujawskich 
oraz Piechcina, które brały 
udział w  rozmaitych kon-
kurencjach sportowych. 

Drużyny w  swoich zmaga-
niach dopingowali również 
zaproszeni na  turniej go-
ście: Zastępca Wójta Gminy 
Rojewo – Pan Piotr Czaj-
kowski, Przewodnicząca 
Rady Gminy Rojewo – Pani 
Joanna Mąka, Kierownik 
Samorządowego Zespołu 
Oświaty i  Kultury w  Ro-
jewie – Pan Bartłomiej Zie-
liński, Sołtys Wsi Rojewo 
– Pani Teresa Krajnik, Pre-
zes Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Seniora Pan Ire-
neusz Frelichowski z  żoną 
oraz Proboszcz parafii p.w. 
Najświętszej Marii Panny 
Wspomożenia Wiernych 
w  Rojewie Krzysztof Do-
magalski, którzy spróbowali 

swoich sił w  konkurencji 
„rzut beretem”. Najlepszą 
w turnieju okazała się dru-
żyna ze Złotnik Kujawskich, 
zaś rywalizację kibiców 
o  najlepszy doping wygrali 
Seniorzy ze Szczepanowa.

Wszystkim zawodnicz-
kom oraz zawodnikom dzię-
kujemy za  serce do  sportu 
i  ogromne zaangażowanie. 
Kibicom dziękujemy za chę-
ci oraz nieocenione wsparcie 

dla drużyn. Mamy nadzieję, 
że  za  rok zobaczymy się 
ponownie na Hali Sportowej 
w Rojewie.
PONIŻEJ PRZEDSTAWIAMY
 WYNIKI TURNIEJU:
I miejsce (21 punktów) 
– Złotniki Kujawskie
II miejsce (19 punktów) – Szczepanowo
III miejsce (17 punktów) – Rojewo
IV miejsce (14 punktów) – Solec Kujawski
V miejsce (10 punktów) – Łojewo
VI miejsce (8 punktów) – Piechcin

14 sierpnia 2024r. 
na Boisku Sportowym 
w Rojewie Samorządowy 
Zespół Oświaty i Kultury 
w Rojewie wraz z Sołec-
twem Rojewo zorgani-
zował w ramach wakacji 

z SZOiK’iem piknik dla 
dzieci.

Od  samego rana pociechy 
z  terenu całej Gminy mo-
gły korzystać z  przygoto-
wanych specjalnie dla nich 
atrakcjami takich jak: dmu-
chana zjeżdżalnia, koloro-

we warkoczyki, brokatowe 
tatuaże, malowanie buziek. 
Dzieci miały okazję rozwi-
nąć swoje kreatywne umie-
jętności podczas zdobienia 
toreb płóciennych kolorowy-
mi pisakami oraz spróbować 
swoich sił w konkurencjach 
sportowych z  nagrodami. 

Sołectwo Rojewo zadba-
ło o  brzuszki uczestników 
pikniku przynosząc ogrom 
słodkości i  przekąsek oraz 
napoje. Serdecznie dziękuje-
my Pani Adelajdze Sobczak, 
Pani Natalii Sowa oraz Sto-
warzyszeniu Twój Uśmiech 
Naszym Dobrem.

Wakacyjny Piknik
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Zajęcia wakacyjne to już 
tradycja w naszej gminie, 
w tym roku siły zostały 
połączone przy współ-
pracy Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dąbrowie 
Biskupiej i Gminnym 
Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Dąbro-
wie Biskupiej, a trwały 
od poniedziałku do piątku 
przez prawie pięć tygo-
dni.

Podczas wakacji zorgani-
zowano kreatywne zaję-
cia plastyczne, twórcze, 
zmagania na  powietrzu, 
kulinaria, także te „do-
bre lekcje”, inne atrakcje 
i  niespodzianki, na  nudę 
nie było czasu. Zajęcia pro-
wadzili zaproszeni goście, 
m.in: Pina Rosa Paulina 
Pawłowska - florystka i or-
ganizatorka warsztatów 
kreatywnych, Małgorzata 
Kornacka i  jej pyszne zaję-
cia kulinarne, Piotr Żarnow-

ski – technik weterynarii 
i jego świetne poczucie hu-
moru, Druhowie OSP w Dą-
browie Biskupiej, Jarosław 
Polacki – optyk i  optome-
trysta, Dominika Dunat-
-Polacka – pedagog specjal-
ny. Dzieci uczestniczyły 
w  wycieczce do  Słońska 
do  Siedliska Szarotka, 
gdzie moc atrakcji i  wra-

żeń zapewniły im mieszka-
jące tam zwierzątka, oraz 
ognisko. Na  deskach sceny 
GOKSiR w Dąbrowie Bisku-
piej wystąpił Teatr Maska  
z  Krakowa z  przedsta-
wieniem „Złośliwości jej 
Królewskiej mości”. Zor-
ganizowany został wyjazd 
do  skansenu w  Chlewi-
skach, gdzie państwo Skow-

rońscy „zafundowali” nam 
powrót do przeszłości wraz 
z  pieczeniem ziemniaków 
i  kiełbasek. W  dniu pie-
chura dzieci poznały pięk-
no natury najbliższej okoli-
cy.

Uczestnicy zajęć waka-
cyjnych mieli możliwość 
aktywnego spędzania czasu 
wolnego, odnowienia daw-

nych znajomości, jak rów-
nież poznania nowych osób. 
Różnorodność zajęć gwa-
rantowała dla każdego coś 
miłego. Dla organizatorów 
zaś uśmiech dzieci to  naj-
lepsza nagroda. Na  zakoń-
czenie dzieci odebrały upo-
minki i kwiatki, które sobie 
posadziły na  pierwszych 
zajęciach.

Wszystkim gościom ser-
decznie dziękujemy. Dzię-
kujemy również Wójtowi
Gminy Dąbrowa Biskupia
Marcinowi Filipiakowi
za  pomoc w  realizacji wy-
cieczki do  Słońska oraz 
firmie Naftex – Jadwi-
dze i  Janowi Adamskim
za  ufundowanie autokaru
na wycieczkę.

Zajęcia wakacyjne w Gminnej Bibliotece Publicznej  
oraz Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
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od 30 sierpnia do 5 września

 poniedziałek, 2 września

05.15  Dziedzictwo (333) - serial
06.05  Złoty chłopak (240) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban (352) 
08.00  Akacjowa 38 (417) - serial
08.45  Ranczo (36) - serial
09.50  Komisarz Alex (91) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (77) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (38) - dokument
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (639) - info
12.50  Śpiew miłości: małpa z apką 

- dokument, Austria 2020
14.00  Złoty chłopak (241) - serial
15.35  Gra słów. Krzyżówka (871) 
16.05  Dziedzictwo (334) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5404) 
17.55  Klan (4358) - serial
18.25  Reporterzy (97) - info
18.45  Akacjowa 38 (444) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (110) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Filip - film fabularny, Polska 

2022, reż. Michał Kwieciński, 
wyk. Eryk Kulm, Victor 
Meutelet, Caroline Hartig

22.40  Pielgrzymka nadziei 
- dokument, Polska 2024, 
reż. Paweł Jeż, Paw Jeż, 
wyk. Grzegorz Szponder

23.45  Balans bieli (68) - info
00.30  Hrabina z Hongkongu 

- film fabularny, 
Wielka Brytania 1967, 
reż. Charles Chaplin

02.30  Oblicze miłości - film fabularny, 
USA 2013, reż. Arie Posin

04.10  Notacje (15) - dokument
04.25  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (858) - serial
05.30  M jak miłość (1650) - serial
06.25  Dobre historie (163) - info
06.55  Rodzinka.pl (273) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6938) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6938) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (262) 
11.50  Barwy szczęścia (3019) - serial
12.30  Rodzinka.pl (274) - serial
13.15  Miłość i nadzieja (21) - serial
14.05  Va banque (760) - rozrywka
14.35  Na sygnale (587) - serial
15.05  Na dobre i na złe (922) - serial
16.00  Koło fortuny (1703) - rozrywka
16.35  Familiada (2885) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (22) - serial, 

Turcja 2022
18.15  Va banque (770) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (1) 

- rozrywka
19.30  Barwy szczęścia (3019) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3020) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1540) - dokument
20.55  M jak miłość (1807) - serial
21.55  Na sygnale (588) - serial
22.30  Serial fabularny - serial 2024
23.35  Mój tydzień z Marilyn - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2011, reż. Simon Curtis, 
wyk. Michelle Williams, 
Kenneth Branagh, Eddie 
Redmayne

01.25  O mnie się nie martw (140) 
- serial, Polska 2019, reż. 
Michał Rogalski, wyk. Stefan 
Pawłowski, Paweł Domagała, 
Aleksandra Adamska

02.30  Na wyciągnięcie ręki - film 
fabularny, Francja/Belgia 
2018, reż. Ludovic Bernard, 
wyk. Jules Benchetrit, Lambert 
Wilson, Kristin Scott Thomas

04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (248) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (249) 
09.30  Sekrety rodziny (216) - serial
10.30  Dlaczego ja? (903) - serial
11.30  Gliniarze (678) - serial
12.35  Gliniarze (679) - serial
13.35  Trudne sprawy (1192) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1338) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5479) - info
16.30  Na ratunek 112 (933) - serial
17.00  Gliniarze (958) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3842) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (902) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(1) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski

20.10  2012 - film fabularny, 
USA 2009, reż. Roland 
Emmerich, wyk. John Cusack, 
Amanda Peet, Chiwetel Ejiofor

23.50  Niezłomny duch - film 
fabularny, Chiny 2018, 
reż. Xiao Feng, wyk. Ye Liu, 
Bruce Willis, Seung-heon Song

02.35  Nasz nowy dom (255) 
- rozrywka

03.35  Zjedz Alaskę (4) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.05  Zjedz Alaskę (5) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6294) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Ukryta prawda (851) - serial, 
reż. Olga Chajdas, Joanna 
Haręża, Teresa Kotlarczyk

06.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

07.45  Dzień Dobry TVN (5147) - info
11.30  B&B love (4) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.10  Ukryta prawda (1068) - serial
14.15  Detektywi (49) - serial
15.25  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.35  Ukryta prawda (1624) - serial
17.40  Detektywi (102) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport US Open (6) - magazyn
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7567) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3875) - serial
20.50  B&B love (5) - serial, Polska 

2024
21.30  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.35  Morderczynie (1) - serial, 

Polska 2023, reż. Kristoffer Rus, 
wyk. Maja Pankiewicz, Izabela 
Kuna, Eliza Rycembel

23.35  Kac Vegas - film fabularny, 
USA/Niemcy 2009, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifianakis

01.55  Co za tydzień (1157) - info
02.30  Szpital (282) - serial, Polska 

2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.35  Uwaga! (7567) - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 1 września

04.40  Obchody 85. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej - info

06.30  Notacje (548) - dokument
06.55  Słowo na niedzielę (1074) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (992) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (305) 
09.10  Film fabularny - film fabularny
11.00  Święto Dziękczynienia za Plony 

na Jasnej Górze (10) - info
13.30  Między ziemią a niebem - info
14.00  W szachu. Ostatnia rozgrywka 

(1) - film telewizyjny, Polska 
2023, reż. Marek Bukowski

15.15  Dom (25) - serial, Polska 2000
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Komisarz Alex (267) - serial
18.40  Jaka to melodia? (5403) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Orzeł. Ostatni patrol - film 

fabularny, Polska 2022, 
reż. Jacek Bławut, wyk. Tomasz 
Ziętek, Adam Woronowicz, 
Antoni Pawlicki

22.15  Oblicze miłości - film fabularny, 
USA 2013, reż. Arie Posin, 
wyk. Annette Bening, 
Ed Harris, Robin Williams

00.00  Człowiek z żelaza - film 
fabularny, Polska 1981, 
reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Jerzy Radziwiłowicz, Krystyna 
Janda, Marian Opania

02.40  Wielki wóz - film fabularny, 
Polska 1989, reż. Marek 
Wortman, wyk. Karol 
Strasburger, Kazimierz 
Wysota, Jan Piechociński

04.15  Jaka to melodia? (5403) 
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3018) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3019) - serial
06.35  M jak miłość (1806) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6937) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6937) 
11.45  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską 2 (15) - muzyka
12.50  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską 2 (16) - muzyka
14.00  Familiada (2981) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1655) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(7) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (37) - rozrywka
17.15  Hubal - film fabularny, 

Polska 1973, reż. Bohdan 
Poręba, wyk. Ryszard Filipski, 
Małgorzata Potocka, 
Tadeusz Janczar

19.30  Rodzinka.pl (267) - serial, 
Polska 2019, reż. Patrick Yoka

20.10  Paryż może poczekać 
- film fabularny, USA/Japonia 
2016, reż. Eleanor Coppola, 
wyk. Diane Lane, Arnaud 
Viard, Alec Baldwin

22.00  Panorama
22.30  Informacje kulturalne 
22.55  Na wyciągnięcie ręki - film 

fabularny, Francja/Belgia 
2018, reż. Ludovic Bernard, 
wyk. Jules Benchetrit, Lambert 
Wilson, Kristin Scott Thomas

00.50  Kamerdyner (1) - serial, Polska 
2021, reż. Filip Bajon

01.50  Kamerdyner (2) - serial, 
Polska 2021, reż. Filip Bajon, 
wyk. Janusz Gajos, Anna 
Radwan, Sebastian Fabijański

02.45  Piosenki o miłości - film 
fabularny, Polska 2021, 
reż. Tomasz Habowski, 
wyk. Tomasz Włosok, Justyna 
Święs, Andrzej Grabowski

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

08.00  Halo tu Polsat - info
11.00  Hotel Transylwania 4: 

Transformania - film fabularny, 
USA 2021, reż. Derek Drymon, 
Jennifer Kluska, wyk. Brian 
Hull, Selena Gomez, Andy 
Samberg

12.55  Transformers: Wiek zagłady 
- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Nicola Peltz, Stanley Tucci

16.45  To musi być miłość - film 
fabularny, Polska 2021, 
reż. Michał Rogalski, wyk. 
Małgorzata Zajączkowska, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Anna Smołowik

18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.20  Pogoda
19.30  Jesień w Polsacie 2024 - info
20.00  Whitney Houston: 

I Wanna Dance with 
Somebody - film fabularny, 
USA 2022, reż. Kasi Lemmons, 
wyk. Naomi Ackie, Stanley 
Tucci, Tamara Tunie

23.10  Robin Hood - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2010, 
reż. Ridley Scott, wyk. Russell 
Crowe, Cate Blanchett, 
Max von Sydow

02.15  Agent i pół - film fabularny, 
USA/Chiny 2016, reż. 
Rawson Marshall Thurber, 
wyk. Dwayne Johnson, 
Kevin Hart, Amy Ryan

04.45  Disco gramy! (6293) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

06.05  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 
(20) - serial, USA 2022

06.20  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 
(21) - serial, USA 2023

06.35  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 
(22) - serial, USA 2023

06.50  Weekendowa metamorfoza 
- rozrywka

07.45  Dzień Dobry TVN (5146) - info
12.00  Kobieta na krańcu świata 
12.35  Co za tydzień (1157) - info
13.10  Azja Express - rozrywka
14.45  Nie kłam, kochanie 

- film fabularny, Polska 
2008, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Marta Żmuda-Trzebiatowska, 
Grażyna Szapołowska

17.00  Psi Patrol: Film - film fabularny, 
USA/Kanada 2021, reż. Cal 
Brunker, wyk. Iain Armitage, 
Marsai Martin, Lilly Bartlam

18.45  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2024

18.46  Kronika Speedway Grand Prix 
(9) - magazyn, Polska

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  MasterChef - rozrywka
21.15  Kler - film fabularny, 

Polska 2018, reż. Wojciech 
Smarzowski, wyk. Arkadiusz 
Jakubik, Robert Więckiewicz, 
Jacek Braciak

00.00  Drogówka - film fabularny, 
Polska 2012, reż. Wojciech 
Smarzowski, wyk. Bartłomiej 
Topa, Marian Dziędziel, 
Arkadiusz Jakubik

02.30  Kwatery Hitlera (10) 
- dokument, Polska 2019

03.35  Szpital (281) - serial, Polska
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 
05.30  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007

 sobota, 31 sierpnia

05.50  Balans bieli (63) - info
06.25  Awantura o Basię (9) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1084) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (357) 
08.20  Pełnosprawni (563) - magazyn
08.50  Polskie parki narodowe (12) 

- dokument
09.30  Ranczo (35) - serial
10.30  Komisarz Alex (90) - serial
11.30  Ojciec Mateusz (76) - serial
12.25  Sissi - losy cesarzowej - film 

fabularny, Austria 1957
14.25  Okrasa łamie przepisy (356) 
15.05  Wakacje Mikołajka - film 

fabularny, Francja 2014
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (400) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(4) - dokument
18.40  Jaka to melodia? (5402) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Komisarz Alex (267) - serial
21.20  Człowiek z żelaza - film 

fabularny, Polska 1981, 
reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Jerzy Radziwiłowicz, Krystyna 
Janda, Marian Opania

00.00  Diana - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/Szwecja/
Belgia 2013, reż. Oliver 
Hirschbiegel, wyk. Naomi 
Watts, Naveen Andrews, 
Douglas Hodge

02.00  88 minut - film fabularny, 
USA/Niemcy/Kanada 2007, 
reż. Jon Avnet, wyk. Al Pacino, 
Alicia Witt, Amy Brenneman

03.50  Jaka to melodia? (5402) 
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3015) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3016) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3017) - serial
06.30  M jak miłość (1805) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6936) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6936) 
11.40  To jest grane (23) - muzyka
12.20  Tarapaty - film fabularny
14.00  Familiada (2980) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1654) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(6) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (922) - serial
17.25  Tamte lata, tamte dni (17) 

- rozmowa, Polska 2021
17.55  Słowo na niedzielę (1074) 
18.10  Va banque (759) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (443) - serial
19.35  Ja to mam szczęście! - ulubione 

skecze (22) - rozrywka
20.00  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską (15) - muzyka
21.00  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską (16) - muzyka
22.10  Panorama
22.45  Międzynarodowy Festiwal 

Zespołów Cygańskich Romane 
Dyvesa. Gorzów Wielkopolski 
(4) - muzyka, Polska 2024

23.50  Piosenki o miłości 
- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Tomasz Habowski, 
wyk. Tomasz Włosok, Justyna 
Święs, Andrzej Grabowski

01.35  Uciekająca panna młoda - film 
fabularny, USA 1999, reż. Garry 
Marshall, wyk. Julia Roberts, 
Richard Gere, Joan Cusack

03.45  Morderstwa w Albi - serial, 
Francja 2021, reż. Delphine 
Lemoine, wyk. Léonie Simaga, 
Bruno Debrandt, Frédérique 
Kamatari

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat - info
11.00  Men in Black: International 

- film fabularny, USA/Chiny 
2019, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Chris Hemsworth, Tessa 
Thompson, Liam Neeson

13.35  Queen of Poland 2024 
- finał - rozrywka

14.35  Gliniarze (733) - serial
15.40  Gliniarze (734) - serial
16.45  Gliniarze (735) - serial, 

reż. Aleksandra Panisko, Jarek 
Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk

17.50  Chłopaki do wzięcia (396) 
18.20  Chłopaki do wzięcia (397) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (363) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  15-lecie Neo-Nówki. Schody 

do nieba - rozrywka
22.50  Venom 2: Carnage 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. Andy Serkis, wyk. Tom 
Hardy, Woody Harrelson, 
Michelle Williams

00.55  Miszmasz, czyli Kogel 
Mogel 3 - film fabularny, 
Polska 2019, reż. Kordian 
Piwowarski, wyk. Grażyna 
Błęcka-Kolska, Zdzisław 
Wardejn, Ewa Kasprzyk

03.00  Znaki (16) - serial, Polska 
2020, reż. Jakub Miszczak, 
wyk. Andrzej Konopka, Helena 
Sujecka, Magdalena Żak

04.00  Świat według Kiepskich (201) 
- serial, Polska 2000

04.40  Disco gramy! (6292) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

06.00  Uwaga! (7566) - info
06.20  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 

(18) - serial, USA 2022
06.35  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 

(19) - serial, USA 2022
06.50  Sopot 2024 - to co nas łączy 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (5145) - info
11.30  Na Wspólnej (3871) - serial
11.55  Na Wspólnej (3872) - serial
12.20  Na Wspólnej (3873) - serial
12.50  Na Wspólnej (3874) - serial
13.25  Weekendowa metamorfoza 

- rozrywka
14.30  Detektywi (97) - serial
15.35  Detektywi (98) - serial
16.40  Detektywi (99) - serial
17.40  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport Speedway Grand Prix 

(9) - magazyn, Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  Azja Express - rozrywka
21.15  Kac Vegas - film fabularny, 

USA/Niemcy 2009, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galifianakis

23.35  Mad Max: Na drodze gniewu 
- film fabularny, Australia/USA 
2015, reż. George Miller, 
wyk. Tom Hardy, Charlize 
Theron, Nicholas Hoult

02.10  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

03.15  Szpital (280) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.15  Nauka jazdy - rozrywka
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2021
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 piątek, 30 sierpnia

05.15  Dziedzictwo (332) - serial
06.05  Złoty chłopak (239) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Życiowe wybory (13) 

- dokument
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(146) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (34) - serial
09.45  Komisarz Alex (89) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (75) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(193) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (657) - info
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument, Nowa Zelandia
14.00  Złoty chłopak (240) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5206) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (806) 
16.05  Dziedzictwo (333) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5344) 
18.00  Dziewczyny ze Lwowa (46) 
19.00  Jeden z dziesięciu (19) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (109) - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Pytanie dnia (96) - dyskusja
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(194) - serial
21.10  Vabank II, czyli riposta 

- film fabularny
23.05  88 minut - film fabularny, 

USA/Niemcy/Kanada 2007
01.00  Sissi - losy cesarzowej 

- film fabularny, Austria 1957
03.00  Rodzinny koszmar - film 

telewizyjny, Kanada 2020
04.45  Inés, pani mej duszy (4) 

- serial, Hiszpania/Chile 2020
05.35  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (857) - serial
05.25  M jak miłość (1649) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(339) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (272) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6935) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6935) 
11.15  Operacja Zdrowie! (13) - info
11.50  Barwy szczęścia (3018) - serial
12.30  Koło fortuny (1652) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (416) - serial
14.05  Va banque (757) - rozrywka
14.35  Na sygnale (586) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(18) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1653) - rozrywka
16.35  Familiada (2882) - rozrywka
17.15  Miłość i nadzieja (21) - serial
18.10  Va banque (758) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (442) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3018) - serial
20.10  Postaw na milion (314) 
21.05  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską (13) - muzyka, 
Polska 2024, reż. Małgorzata 
Kosturkiewicz

21.55  Na sygnale (587) - serial
22.30  Panorama
23.10  Uciekająca panna młoda 

- film fabularny, USA 1999,
 reż. Garry Marshall,
wyk. Julia Roberts, Richard 
Gere, Joan Cusack

01.15  W obronie miłości 
- film fabularny, USA 2020, 
reż. Colin Krisel, James 
Krisel, wyk. Zach Avery, 
Brian Cox, Udo Kier

03.00  Na zawsze w moim sercu 
- film telewizyjny, Irlandia 
2019, reż. Steven R. Monroe, 
wyk. Jack Turner, Emmet 
Byrne, Blake Berris

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat - info
11.30  Gliniarze (676) - serial
12.30  Gliniarze (677) - serial, 

reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr 
Kuciński, Tomasz Olejarczyk

13.30  Trudne sprawy (1087) - serial, 
reż. Anna Maszczyńska-Bąk, 
Dominik Matwiejczyk, Marek 
Żmuda, Piotr Sarzyński, Rafał 
Kosecki, Zbigniew Trzciński

14.35  Dlaczego ja? (980) - serial, 
reż. Błażej Mydłowski

15.50  Wydarzenia
16.20  Pogoda
16.25  Interwencja (5478) - info
16.35  Gliniarze (957) - serial
17.35  Sekrety rodziny (396) - serial, 

reż. Tymon Wyciszkiewicz
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (830) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Miszmasz, czyli Kogel 

Mogel 3 - film fabularny, 
Polska 2019, reż. Kordian 
Piwowarski, wyk. Grażyna 
Błęcka-Kolska, Zdzisław 
Wardejn, Ewa Kasprzyk

22.05  Transformers: Wiek zagłady 
- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Nicola Peltz, Stanley Tucci

01.50  Pamięć absolutna - film 
fabularny, USA/Kanada 
2012, reż. Len Wiseman, 
wyk. Colin Farrell, Kate 
Beckinsale, Jessica Biel

04.20  Na ratunek 112 ekstra (66) 
- dokument, Polska 2024

04.40  Disco gramy! (6291) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7565) - info
05.55  Ukryta prawda (591) - serial, 

reż. Olga Chajdas, Joanna 
Haręża, Teresa Kotlarczyk

06.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

07.45  Dzień Dobry TVN (5144) - info
11.30  B&B love (4) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.10  Ukryta prawda (1067) - serial
14.15  Detektywi (48) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.35  Ukryta prawda (1068) - serial
17.40  Detektywi (101) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport US Open (5) - magazyn
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.35  Uwaga! (7566) - info
19.55  Doradca smaku - info
20.00  Mad Max: Na drodze gniewu 

- film fabularny, Australia/
USA 2015, reż. George Miller, 
wyk. Tom Hardy, Charlize 
Theron, Nicholas Hoult

22.35  Zamieć - film fabularny, 
USA/Kanada/Francja/Turcja 
2009, reż. Dominic Sena, 
wyk. Kate Beckinsale, Gabriel 
Macht, Tom Skerritt

00.50  Szakal - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania/Francja/
Niemcy/Japonia 1997, 
reż. Michael Caton-Jones, 
wyk. Richard Gere, Bruce 
Willis, Diane Venora

03.25  Szpital (279) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.25  Uwaga! (7566) - info
04.45  Nauka jazdy - rozrywka
05.15  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2021
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04.50  Klan (4360) - serial
05.20  Dziedzictwo (336) - serial
06.05  Złoty chłopak (243) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Dobre historie (164) - info
08.00  Akacjowa 38 (420) - serial, 

Hiszpania 2016
08.45  Ranczo (39) - serial
09.45  Komisarz Alex (94) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (80) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(196) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (622) - info
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument, Nowa Zelandia
14.00  Złoty chłopak (244) - serial, 

Turcja 2022
14.55  Jaka to melodia? (5406) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (874) 
16.05  Dziedzictwo (337) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5407) 
17.55  Klan (4361) - serial
18.25  Reporterzy (100) - info
18.45  Akacjowa 38 (447) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (113) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.25  Studio Ligi Narodów UEFA 
20.35  Piłka nożna: Liga Narodów 

UEFA - piłka nożna 2024
23.10  Skąd, dokąd - dokument, 

Francja/Polska/Ukraina 2023
00.20  Układ idealny - film fabularny, 

USA 2019, reż. Christoph Waltz
02.10  Mroczne wody - film fabularny, 

USA 2019, reż. Todd Haynes
04.25  Notacje (1121) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (861) - serial
05.30  M jak miłość (1653) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! (13) - info
06.55  Rodzinka.pl (276) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6941) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6941) 
11.15  Całe życie z nami - opowieść 

o Janie Szurmieju - dokument
11.50  Barwy szczęścia (3022) - serial
12.30  Koło fortuny (1705) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (24) - serial
14.05  Va banque (772) - rozrywka
14.35  Na sygnale (590) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(19) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1706) - rozrywka
16.35  Familiada (2888) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (25) - serial
18.15  Va banque (773) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (4) 
19.30  Barwy szczęścia (3022) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3023) - serial
20.50  Lato z Radiem i Telewizją 

Polską (15) - muzyka
21.50  Krucjata. Prawo serii (13)

- serial
22.45  Informacje kulturalne (4078) 
23.05  Porwanie Heinekena 

- film fabularny, Holandia/
Belgia/Wielka Brytania/USA 
2015, reż. Daniel Alfredson, 
wyk. Anthony Hopkins, Jim 
Sturgess, Sam Worthington

00.50  Samiec Alfa - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Igor 
Priwieziencew, Katarzyna 
Priwieziencew, wyk. Mirosław 
Haniszewski, Adam Bobik, 
Tomasz Schuchardt

02.45  Pestka - film fabularny, Polska 
1995, reż. Krystyna Janda, 
wyk. Krystyna Janda, Daniel 
Olbrychski, Anna Dymna

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (254) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (255) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (219) - serial
10.30  Dlaczego ja? (906) - serial
11.30  Gliniarze (684) - serial
12.35  Gliniarze (685) - serial
13.35  Trudne sprawy (1195) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1341) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5482) - info
16.30  Na ratunek 112 (936) - serial
17.00  Gliniarze (961) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3845) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(4) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Nigdy w życiu! - film fabularny, 
Polska 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta Stenka, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz

22.20  Whitney Houston: 
I Wanna Dance with 
Somebody - film fabularny, 
USA 2022, reż. Kasi Lemmons, 
wyk. Naomi Ackie, Stanley 
Tucci, Tamara Tunie

01.30  Cudowny sezon - film 
fabularny, USA 2018, 
reż. Sean McNamara, 
wyk. Erin Moriarty, Danika 
Yarosh, Helen Hunt

03.45  Nasz nowy dom (257)
04.50  Disco gramy! (6297) 

- muzyka, Polska 2024
05.40  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7569) - info
05.55  Ukryta prawda (854) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5150) - info
11.30  B&B love (7) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1071) - serial
14.15  Detektywi (52) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1627) - serial
17.40  Detektywi (105) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport US Open (9) 

- magazyn, Polska
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7570) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3878) - serial
20.50  B&B love (8) - serial, Polska
21.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.35  Fucking Bornholm 

- film fabularny, Polska 
2022, reż. Anna Kazejak, 
wyk. Agnieszka Grochowska, 
Maciej Stuhr, Grzegorz 
Damięcki

00.45  Detektyw (1) - serial, 
USA 2014, reż. Cary Joji 
Fukunaga, wyk. Matthew 
McConaughey, Woody 
Harrelson, Michelle Monaghan

02.05  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2006, reż. Mark 
Pellington, wyk. Kathryn 
Morris, Danny Pino, John Finn

03.10  Szpital (285) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.15  Uwaga! (7570) - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 środa, 4 września

04.50  Klan (4359) - serial
05.15  Dziedzictwo (335) - serial
06.05  Złoty chłopak (242) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Tchnienie na-tchnienie (1) 

- dokument
08.00  Akacjowa 38 (419) - serial
08.45  Ranczo (38) - serial
09.45  Komisarz Alex (93) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (79) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(195) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (357) 
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument, Nowa Zelandia
14.00  Złoty chłopak (243) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5405) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (873) 
16.05  Dziedzictwo (336) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5406) 
17.55  Klan (4360) - serial
18.25  Reporterzy (99) - info
18.45  Akacjowa 38 (446) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (112) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(196) - serial
21.05  Porzucony (1) - serial, 

Wielka Brytania 2016
22.05  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1010) - info
23.05  Żwirko i Wigura - dokument, 

Polska 2020, reż. Piotr Kloc
00.15  Mistrz - film fabularny, Polska 

2020, reż. Maciej Barczewski
02.00  Filip - film fabularny, Polska 

2022, reż. Michał Kwieciński
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (860) - serial
05.30  M jak miłość (1652) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (325) - info
06.55  Rodzinka.pl (275) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6940) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6940) 
11.15  Projekt: Nadzieja (1) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (3021) - serial
12.30  Koło fortuny (1704) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (23) - serial
14.05  Va banque (771) - rozrywka
14.35  Na sygnale (589) - serial
15.05  M jak miłość (1808) - serial
16.00  Koło fortuny (1705) - rozrywka
16.35  Familiada (2887) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (24) - serial
18.15  Va banque (772) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (3) 
19.30  Barwy szczęścia (3021) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3022) - serial
20.40  Przepis dnia (43) - info
20.55  Na dobre i na złe (923) - serial
21.55  Na sygnale (590) - serial
22.25  Na sygnale (591) - serial
23.00  Księżniczka na Manhattanie 

- film fabularny, USA/Kanada 
2022, reż. John Bradshaw, 
wyk. Emily Alatalo, Ryan 
P. Bruce, AnnaMaria Demara

00.40  Krok od nieba (13) - serial, 
Włochy 2011, reż. Enrico 
Oldoini, wyk. Gaia Bermani 
Amaral, Terence Hill, Katia 
Ricciarelli

01.45  Krok od nieba (14) - serial, 
Włochy 2012, reż. Riccardo 
Donna

02.50  Luftwaffe 39: Zbrodnia 
nieukarana - dokument, 
Polska 2019, reż. Rafał 
Geremek

03.50  Rodzinka.pl - serial, Polska
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (252) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (253) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (218) - serial
10.30  Dlaczego ja? (905) - serial
11.30  Gliniarze (682) - serial
12.35  Gliniarze (683) - serial
13.35  Trudne sprawy (1194) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1340) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5481) - info
16.30  Na ratunek 112 (935) - serial
17.00  Gliniarze (960) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3844) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (904) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(3) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski, wyk. Anna 
Lucińska, Wacław Warchoł, 
Marek Krupski

20.10  Moja mama i twój tata (1) 
- rozrywka

21.50  Kiler - film fabularny, Polska 
1997, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Cezary Pazura, Janusz 
Rewiński, Jerzy Stuhr

00.05  Udając gliniarzy - film 
fabularny, USA 2014, 
reż. Luke Greenfield, 
wyk. Jake Johnson, Damon 
Wayans Jr., Andy Garcia

02.35  Łatwa dziewczyna - film 
fabularny, USA 2010, reż. Will 
Gluck, wyk. Emma Stone,
 Penn Badgley, Amanda Bynes

04.40  Disco gramy! (6296) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7568) - info
05.55  Ukryta prawda (853) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5149) - info
11.30  B&B love (6) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1070) - serial
14.15  Detektywi (51) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1626) - serial
17.40  Detektywi (104) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport US Open (8) - maga-

zyn, Polska
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7569) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3877) - serial
20.50  B&B love (7) - serial, Polska
21.30  Top Model - rozrywka
23.05  Klara (1) - serial, Polska 2024, 

reż. Łukasz Jaworski, 
wyk. Izabela Kuna, Adam 
Woronowicz, Katarzyna 
Warnke

23.40  Klara (2) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Jaworski, 
wyk. Izabela Kuna, Adam 
Woronowicz, Katarzyna 
Warnke

00.15  Drogówka - film fabularny, 
Polska 2012, reż. Wojciech 
Smarzowski, wyk. Bartłomiej 
Topa, Marian Dziędziel, 
Arkadiusz Jakubik

02.45  Superwizjer (1300) - info
03.15  Szpital (284) - serial, Polska 

2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.15  Uwaga! (7569) - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 wtorek, 3 września

04.50  Klan (4358) - serial
05.15  Dziedzictwo (334) - serial
06.05  Złoty chłopak (241) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Kościół z bliska (626) - info
08.00  Akacjowa 38 (418) - serial
08.45  Ranczo (37) - serial
09.45  Komisarz Alex (92) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (78) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(194) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (623) - info
12.55  U wybrzeży Nowej Zelandii 

- dokument, Nowa Zelandia
14.00  Złoty chłopak (242) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5404) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (872) 
16.05  Dziedzictwo (335) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5405) 
17.55  Klan (4359) - serial
18.25  Reporterzy (98) - info
18.45  Akacjowa 38 (445) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (111) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(195) - serial
21.05  Układ idealny - film fabularny, 

USA 2019, reż. Christoph Waltz
22.55  Mroczne wody - film fabularny, 

USA 2019, reż. Todd Haynes
01.10  Orzeł. Ostatni patrol - film 

fabularny, Polska 2022, reż. 
Jacek Bławut

03.00  Hrabina z Hongkongu - film 
fabularny, Wielka Brytania 
1967, reż. Charles Chaplin

04.45  Przerwa w nadawaniu

04.40  Na dobre i na złe (859) - serial
05.35  M jak miłość (1651) - serial
06.25  Z historii prawosławia w Polsce 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (274) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6939) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6939) 
11.15  Lena na Bałkanach (2)

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (3020) - serial
12.30  Koło fortuny (1703) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (22) - serial
14.05  Va banque (770) - rozrywka
14.35  Na sygnale (588) - serial
15.05  M jak miłość (1807) - serial
16.00  Koło fortuny (1704) - rozrywka
16.35  Familiada (2886) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (23) - serial
18.15  Va banque (771) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (2) 
19.30  Barwy szczęścia (3020) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3021) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1541) - dokument
20.55  M jak miłość (1808) - serial
21.55  Na sygnale (589) - serial
22.30  Serial fabularny - serial 2024
23.40  Samiec Alfa - film fabularny, 

Polska 2022, reż. Igor 
Priwieziencew, Katarzyna 
Priwieziencew, wyk. Mirosław 
Haniszewski, Adam Bobik, 
Tomasz Schuchardt

01.30  Paryż może poczekać 
- film fabularny, USA/Japonia 
2016, reż. Eleanor Coppola, 
wyk. Diane Lane, Arnaud 
Viard, Alec Baldwin

03.15  Rozbite marzenia. 1918-1939 
(1) - serial, Niemcy/Francja/
Austria/Luksemburg 2018, 
reż. Jan Peter, Frédéric Goupil

04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (250) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (251) 
09.30  Sekrety rodziny (217) - serial
10.30  Dlaczego ja? (904) - serial
11.30  Gliniarze (680) - serial
12.35  Gliniarze (681) - serial
13.35  Trudne sprawy (1193) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1339) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5480) - info
16.30  Na ratunek 112 (934) - serial
17.00  Gliniarze (959) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3843) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” (903) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(2) - serial, Polska 2024, 
reż. Łukasz Łukasik, Szymon 
Jakubowski

20.10  Siły specjalne - Polska (1) 
- rozrywka

21.50  Bloodshot - film fabularny, 
USA 2020, reż. Dave Wilson, 
wyk. Vin Diesel, Guy Pearce, 
Eiza González

00.10  Szósty dzień - film fabularny,
USA 2000, reż. Roger 
Spottiswoode, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Tony 
Goldwyn, Michael Rooker

02.55  Nasz nowy dom (256) 
- rozrywka

03.55  Świat według Kiepskich (202) 
- serial, Polska 2000, 
reż. Okił Khamidov, 
wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, 
Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (6295) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7567) - info
05.55  Ukryta prawda (852) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5148) - info
11.30  B&B love (5) - serial, Polska
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1069) - serial
14.15  Detektywi (50) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1625) - serial
17.40  Detektywi (103) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.46  Raport US Open (7) 

- magazyn, Polska 2024
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7568) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3876) - serial
20.50  B&B love (6) - serial, Polska
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.35  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2024
23.40  Superwizjer (1300) - info
00.15  Morderczynie (1) - serial, 

Polska 2023, reż. Kristoffer Rus, 
wyk. Maja Pankiewicz, Izabela 
Kuna, Eliza Rycembel

01.20  Dowody zbrodni - serial, USA 
2006, reż. Mark Pellington, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

02.25  Szpital (283) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.30  Uwaga! (7568) - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

HORROR 16

Venom 2: Carnage
VENOM: LET THERE BE CARNAGE, USA 2021

Dziennikarz Eddie Brock przeprowadza 
wywiad na wyłączność z więźniem 
z celi śmieci - Cletusem Kasadym. 
Skazaniec odkrywa sekret Eddiego 
i staje się gospodarzem Carnage, 
groźnego i przerażającego organizmu.

FILM SF 18

Mad Max:  
Na drodze gniewu
MAD MAX: FURY ROAD, AUSTRALIA/RPA/USA 2015

Max zostaje wciągnięty do grupy 
uciekinierek z Cytadeli, które ściga 
Wieczny Joe. Kobiety prowadzi piękna 
Furiosa. Rozwścieczony władca zrobi 
wszystko, żeby dopaść buntowników  
i wymierzyć im karę.

FILM BIOGRAFICZNY 12

Whitney Houston:  
I Wanna Dance  
with Somebody
WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE WITH 

SOMEBODY, USA 2022

Film opowiada o życiu i muzyce 
Whitney Houston, jednej  
z największych wokalistek w historii. 
To portret niezwykłej kobiety, która 
zaczynała muzyczną podróż jako 
chórzystka z New Jersey.

NIEDZIELA  01.09.2024

20:00 
SOBOTA  31.08.2024

22:50 
PIĄTEK  30.08.2024

20:00 

CZAS TRWANIA: 115 MINUT

REŻYSERIA: GEORGE MILLER

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 90 MINUT

REŻYSERIA: ANDY SERKIS

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 139 MINUT

REŻYSERIA: KASI LEMMONS

8 
OCENA 

REDAKCJI

PIĄTEK, 30 SIERPNIA 2024 9
ROZRYWKA

9
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Najważniejsze inwestycje prze-
prowadzane są w Szkołach 
Podstawowych nr 4, 5, 6, 8 oraz 
14. W SP nr 4 powstaje tzw. sala 
relaksacji. Miasto ogłosiło 
przetarg na remont schodów 
wejściowych z boiska głów-
nego oraz schodów od strony 
boiska sportowego na salę gim-
nastyczną.  

W SP nr 5 położono kostkę 
brukową na części boiska 
szkolnego, a także odmalo-
wano sale lekcyjne. W SP nr 6 
konserwacji i naprawie pod-
dana została nawierzchnia „Or-
lika”, a także wymieniono pod-
łogę w małej sali gimnastycz-

nej. Renowację parkietu prze-
szła sala gimnastyczna w SP nr 
8. Ponadto w SP nr 10 trwa mo-
dernizacja toalety, a także wy-
remontowano salę lekcyjną. 
Uczniowie SP nr 14 będą mogli 
od nowego roku spożywać po-
siłki w wyremontowanej sto-
łówce szkolnej oraz odbywać 
lekcje wychowania fizycznego 
w odnowionej sali gimnastycz-
nej. Remont toalety i sali lek-
cyjnej odbył się w pomieszcze-
niach Szkoły Podstawowej In-
tegracyjnej. W związku z za-
adaptowaniem budynku przy  
ul. Krzymińskiego 2 na filię 
Przedszkola nr 2 „u Jasia i Mał-
gosi” pomieszczenia zostały 
odświeżone i przygotowane 
na przyjęcie przedszkolaków. 
Z nowych schodów korzystać 
będą także dzieci i rodzice 
z Przedszkola nr 20 „Kujawskie 
Dzieci”. 

Przeprowadzone prace re-
montowe i naprawcze popra-
wią komfort uczniów i rodzi-
ców korzystających z miejskich 
placówek oświatowych.                         
(UM)

W PONIEDZIAŁEK POWRÓT 
DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Wakacje mają się ku koń-
cowi. W poniedziałek 
uczniowie ponownie za-
siądą w szkolnych ławach. 
Aby poprawić komfort na-
uki, a także bezpieczeństwo 
i funkcjonalność placówek, 
Miasto Inowrocław przezna-
czyło fundusze na prace re-
montowe, które latem odby-
wają się w szkołach podsta-
wowych i przedszkolach.
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Mieszkańcy Inowrocławia po-
nownie mogą pochwalić się 
swoimi ogródkami i balkonami. 
Co roku konkurs cieszy się du-
żym zainteresowaniem ino-
wrocławian. Ma on zachęcić 
mieszkańców do upiększania 
przestrzeni publicznej, a także 
do uczestniczenia w tworzeniu 
„zielonego Inowrocławia”. 

Kryteriami wyboru zwy-
cięzców będą m.in. kompozy-
cja, estetyka, oryginalność 
i pomysłowość nasadzeń, 
a także utrzymanie i ogólny 
wygląd oraz nowatorskie roz-
wiązania zastosowane przy  
upiększaniu ogródków i bal-
konów.  

W konkursie można wy-
grać atrakcyjne nagrody! 
Za pierwsze miejsce – kartę po-
darunkową o wartości 1000 
złotych, za drugie – kartę poda-
runkową o wartości 700 zł, 
a za trzecie – kartę podarun-
kową o wartości 500 zł. 

Warunkiem uczestnictwa 
jest pisemne lub elektro-
niczne zgłoszenie udziału 

w konkursie wraz z podpisa-
nym oświadczeniem autora 
wyrażającym zgodę na wyko-
rzystanie fotografii, złożone 
w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miasta Inowrocła-
wia, al. Ratuszowa 36, 88-100 
Inowrocław lub na adres e-
mail: srodowisko@inowroc-
law.pl w terminie do 30 sierp-
nia.         

Zgłoszenia można doko-
nać osobiście, jak również 
przez pełnomocnika. Formu-
larz można pobrać ze strony 
inowroclaw.pl zakładka Zielony 
Inowrocław. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi do 11 paź-
dziernika.          
(UM)                                                                               
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ZGŁOSZENIA TYLKO DO DZIŚ

WSPÓLNA ZABAWA 
NA RYNKU

W niedzielne przedpołu-
dnie na inowrocławskim 
Rynku zgromadzona pu-
bliczność mogła podziwiać 
Stowarzyszenie Teatr Lu-
dyczny w przedstawieniu 
„Co to za cyrki?” 

Artysta zaprezentował spek-
takl familijny opowiadający 
o zwariowanym listonoszu, 
który odkrywa w sobie pasję 
do traktowania zwyczajnej rze-
czywistości w cyrkowy, nie-
zwykły sposób.  Spektakl był 
pełen humoru i dobrej za-

bawy. Przedstawienie zawie-
rało elementy artystyczne 
sztuki z nurtu nowego cyrku 
(czyli cyrku bez zwierząt) 
m.in. klaunowanie, manipu-
lację przedmiotami, akrobacje 
sceniczne, żonglerkę. Artysta 
zaangażował publiczność 
do wpólnej zabawy, główny 
bohater listonosz poprosił 
o wsparcie w zmaganiach 
z paczkami.   

Wydarzenie współfinan-
sowane było ze środków 
Urzędu Miasta Inowrocławia.        
(UM)                        

Zakład Karny w Inowrocławiu 
od lat współpracuje z inowro-
cławską „Szóstką”. Nie tylko 
bezpośrednia bliskość instytu-
cji sprawia, iż wzajemna współ-
praca jest wieloletnia i owocna. 
Funkcjonariusze Służby Wię-
ziennej gościli już wielokrotnie  
w „6” przy okazji półkolonii czy 
Dnia Dziecka opowiadając 
o formacji oraz prowadząc za-
jęcia z zakresu pierwszej po-
mocy przedmedycznej. 

- Aktualna inicjatywa po-
lega na tym, iż razem z funkcjo-
nariuszami do szkoły skiero-
wani zostali skazani. W trakcie 
trwania przerwy wakacyjnej 
osadzeni remontowali po-
mieszczenia szkoły. Na prośbę 
dyrektor placówki skazani 
przeprowadzają drobne re-
monty odświeżając uczniow-
skie klasy i salę gimnastyczną. 
Cieszy to, że uczniowie po po-
wrocie z wakacji będą mogli za-
siąść do nauki w świeżo wyre-

montowanych pomieszcze-
niach - informuje por. Łukasz 
Lewandowski z Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu.  

Zajęcia, w jakich uczestni-
czą osadzeni podczas wykony-
wania remontu, są elementem 
szerszych działań readaptacji 
społecznej. Ich celem jest wy-
chowywanie, uświadamianie 
i kształtowanie społecznie po-
żądanych postaw. Stanowią 
szansę sprawdzenia osadzo-

nych w tzw. „warunkach wol-
nościowych”. Jest to jeden 
z etapów sprawdzania postę-
pów resocjalizacyjnych więź-
nia, jaki zwykle następuje 
przed udzieleniem skazanemu 
możliwości spotkania się z naj-
bliższymi poza murami zakładu 
karnego, udzielenia przepustki 
lub zatrudnienia na zewnątrz 
jednostki. Osadzonym biorą-
cym w nich udział zawsze towa-
rzyszy funkcjonariusz.            (DM)                                   

Funkcjonariusze Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu za-
angażowali kolejny raz skaza-
nych do wykonania prac spo-
łecznych. Remontowali po-
mieszczenia pobliskiej 
Szkoły Podstawowej nr 6. 
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PRACE REMONTOWE 
OSADZONYCH W „SZÓSTCE”

Do dziś można zgłaszać się 
do udziału w kolejnej edycji 
konkursów na: najładniej za-
gospodarowany balkon, naj-
ładniej zagospodarowany 
ogródek przydomowy oraz 
najładniej zagospodarowany 
ogródek na terenie Rodzin-
nych Ogrodów Działkowych.
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W tym roku przypada  
80. rocznica tragicznego 
w skutkach uderzenia rakie-
ty V-2 na Inowrocław. Spadła 
ona na inowrocławskie Mą-
twy, na tzw. kolonię 13 listo-
pada 1944 roku.  

Pechowo runęła na dom - 
czworak, w którym mieszkały 
od strony południowej rodziny 
niemieckie, a od strony pół-
nocnej rodziny polskie. Zginęli 
cywile, Polacy i Niemcy, ale 
więcej z tej arcyciekawej histo-
rii harcerze z ZHR chcą miesz-
kańcom opowiedzieć i pokazać 

bliżej rocznicowej daty! Dla-
tego zapraszają do przejrzenia 
albumów ze starymi fotogra-
fiami, bo może wspólnie uda 
się odtworzyć historię naszych 
protoplastów? 

Być może znajdzie się 
fotka pokazująca ludzi, miej-
sca czy wydarzenia z dzielnicy 
Mątwy, którą będą Państwo 
chcieli się podzielić z organiza-
torami akcji? 

Harcerzom zależy na  
okresie między 1930 a 1970 ro-
kiem, żeby pokazać, jak wyglą-
dały ówczesne Mątwy oraz jak 
w perspektywie lat i wydarzeń 

wojennych się zmieniały. 
Za każde materiały, zdjęcia, 
dokumenty ofiarodawcy otrzy -
mają upominki niespodzianki! 

Całość materiałów zosta-
nie zebrana i opublikowana 
w formie wystawy, ale też zo-
stanie zorganizowany pokaz 
oryginalnych elementów ra-
kiety V-2, z wykładem i cieka-
wymi prezentacjami. 

Pamiątkowo zostanie 
umieszczona tablica informa-
cyjna na cmentarzu parafial-
nym w Mątwach, w miejscu po-
chówku cywilnych ofiar tego 
wydarzenia.

HARCERZE ORGANIZUJĄ WYSTAWĘ

30  SIERPNIA 
1980 - zakończył się 53-go-

dzinny strajk solidarnościowy 
w Zakładzie Komunikacji Au-
tobusowej w Inowrocławiu.  

31  SIERPNIA 
1906 - w Pakości rozpoczął się 

strajk młodzieży szkolnej. 
Domagano się nauki religii 

w języku polskim.  
1926 - inowrocławskie gimna-
zjum męskie otrzymało imię 

Jana Kasprowicza. 
1  WRZEŚNIA 

1901 - w Ośniszczewku urodził 
się Bolesław Filipiak, kardynał, 

dziekan Roty Rzymskiej.  
1953 - powstało Powiatowe 

Archiwum Państwowe 
w Inowrocławiu.  

1984 - odsłonięto pomnik 
Obrońców Inowrocławia. 

1987 - zmarł Roman Maresz 
(ur. 1908), długoletni dyrektor 
HSG „Irena” w Inowrocławiu. 

1990 - zmarł ksiądz płk Tadeusz 
Błoński (ur. 1933), salwatoria-
nin, kapelan kościoła garnizo-

nowego w Inowrocławiu.  
2  WRZEŚNIA 

19890 - w I LO im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu miał 

miejsce zjazd najstarszych wy-
chowanków szkoły. 

3  WRZEŚNIA 
1883 - powstała cukrownia 

w Tucznie.  
1963 - zmarła Magdalena Kopeć 

z domu Zabierzańska (ur. 
1909), nauczycielka wychowa-
nia fizycznego w Seminarium 

Nauczycielskim Żeńskim, Pań-
stwowym Liceum Pedagogicz-
nym oraz II Państwowym Li-

ceum i Gimnazjum 
im. Marii Konopnickiej 

w Inowrocławiu. 
1967 - Prymas Polski Stefan 

Wyszyński dokonał uroczystej 
koronacji cudownego obrazu 

Matki Boskiej Łaskawej 
w Pieraniu.  

2010 - w Toruniu zmarł Ry-
szard Skowroński (ur. 1935 

w Gniewkowie), bibliotekarz, 
działacz kulturalny i spor-

towy. Był Honorowym Oby-
watelem Miasta i Gminy 

Gniewkowo. 
4  WRZEŚNIA 

1431 - Inowrocław zajęty został 
przez wojska krzyżackie. Mia-
sto uległo zniszczeniu. Kilku-
dziesięciu mieszczan dostało 
się do niewoli w charakterze 

zakładników. 
1900 - urodził się Konstanty Sa-

wicz, dr med., laryngolog. 
Przez ponad 20 lat pracował 
w uzdrowisku i szpitalu ino-

wrocławskim. 
1929 - w Solankach otwarty zo-
stał Zakład Przyrodoleczniczy.  

5 WRZEŚNIA 
1431 - w efekcie najazdu krzy-

żackiego spłonęła inowrocław-
ska wieża ratuszowa.  

1966 - zmarł Izydor Sobecki 
(ur. 1910), lekarz inowrocławski. 

1989 - zmarł ksiądz kanonik 
Józef Matuszak, długoletni 

proboszcz parafii Opatrzności 
Bożej w Mątwach. 

                KALENDARIUM

– Działające w naszym woje-
wództwie instytucje trzeciego 
sektora to ważni partnerzy sa-
morządowych władz woje-
wództwa w niemal każdym ob-
szarze życia społecznego i go-
spodarczego. Z satysfakcją 
wyróżnia my i wspieramy 
mniejsze organizacje pozarzą-
dowe, te opiera ją ce się przede 
wszystkim na wolontariacie, 
których interesują ce, nowator-
skie działania mogą być inspi-
racją dla innych ngo-sów – pod-
kreśla Marszałek Piotr Całbecki. 

Spośród dwudziestu dzie-
więciu zgłoszonych inicjatyw, 
dziewięć projektów zdobyło 
tytuł „Rodzynki z pozarzą-
dówki”. Wśród laureatów zna-
leźli się także m.in. Łazieniecki 
Festiwal Fotografii w cudnych 
manowcach Edwarda Sta-

chury, rockowy maraton 
Riskrock 202, Stowarzyszenie 
Serce Torunia, Stowarzyszenie 
„Nasza Ostoja” z Powiatu Alek-
sandrowskiego oraz Międzysz-
kolny Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy Orlik Kcynia 
z Powiatu Nakielskiego.  

W tegorocznej edycji wyró -
żniono także Konkurs Bydgoskie 
Drzewo Roku 2023, organizo wa -
ny przez Stowarzyszenie Mod-
rzew – Monitoring Obywate lski 

Drzew. Realizatorom wszystkich 
nagrodzonych przedsięwzięć 
przyznano równorzędne nagro -
dy finansowe. 

Po raz pierwszy w historii 
konkursu przyznano również 
nagrodę specjalną, którą otrzy-
mało toruńskie Stowarzyszenie 
Kierunek Zdrowie za organiza-
cję turnusu rehabilitacyjnego 
dla pacjentów nowotworowych. 

Uroczyste wręczenie na-
gród odbędzie się we wrześniu 

w Młynie Kultury w Toruniu. 
W ubiegłym roku wśród nagro-
dzonych projektów znalazły się 
również inicjatywy lipnow-
skiego Stowarzyszenia Zielona 
Lipa, Bydgoskiego Klubu Wio-
ślarek oraz włocławskiej Fun-
dacji „We are for U”. 

W naszym regionie współ-
praca ngo-sów z samorządem 
województwa budowana jest 
w oparciu o Radę Działalności 
Pożytku Publicznego oraz Sej-

mik Organizacji Pozarządo-
wych Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego – gremium 
tworzone przez reprezentantów 
sektora ngo-sów z całe go wo-
jewództwa.  

Obydwa zespoły współ-
pracują ściśle z działającym 
w strukturach Urzędu Marszał-
kowskiego Biurem Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowy -
mi i spełniają ważną rolę kon-
sultacyjną.

FESTIWAL LAWENDY NAGRODZONY!
Festiwal Lawendy na Kuja-
wach (odbywa się w Lesz-
czach w Gminie Złotniki Ku-
jawskie) to jedno z dziewię-
ciu inicjatyw społecznych 
nagrodzonych przez Urząd 
Marszałkowski w siedemna-
stej edycji konkursu „Ro-
dzynki z pozarządówki” 
za najlepsze projekty reali-
zowane przez organizacje 
pozarządowe. 
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Myśliwi rywalizowali w cen-
tralnych zawodów strzelec-
kich, które odbyły się w Łąc-
ku koło Pakości. Honorowy 
patronat nad zmaganiami 
objął Wojewoda Kujawsko-
Pomorski Michał Sztybel.  

Na starcie zawodów w ramach 
V Kujawsko-Pomorskiego Pu-
charu Lata 2024 stanęło 100 za-
wodników reprezentujących 25 
okręgów PZŁ. W zmaganiach 
rozegrano 5 konkurencji strze-
leckich (krąg, oś, mop, ro-
gacz/lis, dzik), rywalizując w 5 
odrębnych klasach tj. mistrzow-
skiej, powszechnej, senior, 
diana, pracownik ALP. 

Mimo niesprzyjających 
warunków, strzelcy radzili so-
bie świetnie i pokazali swoje 
umiejętności, a dzięki ich zaan-
gażowaniu panowała dosko-
nała atmosfera. 

Najlepszą drużyną Pu-
charu Wojewody Kujawsko-Po-
morskiego okazała się grupa 
z Bydgoszczy w składzie: Pa-
tryk Usowski, Krzysztof Ander-
son i Marek Czerwień. Zdobyła 
1393 pkt. na 1500 możliwych. 

Zwycięzcą Pucharu Dyrek-
tora Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Toruniu 
został Tomasz Furmańczak 
z ZO PZŁ Leszno. Uzyskał 462 
pkt. na 500 możliwych. 

STRZELALI W ŁĄCKU
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21 sierpnia strach i zdziwienie 
ogarnęło jednego z mieszkań-
ców inowrocławskiego Rąbina, 
który zorientował się, że ma 
dziu ry w oknie i moskitierze. Nie 
powstały one samoczynnie, a za  
sprawą strzałów. Przerażenie by -
ło tym większe, bo gdy ktoś 
strzelał, w pokoju w tym czasie 
było jego kilkuletnie dziecko. 

- Mężczyzna powiadomił 
o zdarzeniu mundurowych. 
Działania w tej sprawie podjęli 
dzielnicowi, którzy przeanalizo-
wali zebrane ustalenia i namie-
rzyli miejsce skąd padły strzały. 
Okazało się, że autorem ich jest 
45-letni mieszkaniec z bloku na-
przeciw, który posiadał wiatró -
wkę. To on zabawiał się w ha-
niebny sposób. Swoje zachowa-
nie tłumaczył tym, że strzelał 
do ptaków. Śrutowe kulki trafiły 
jednak w okno wyrządzając 

stra ty na tysiąc złotych. Został 
zatrzymany do wyjaśnienia, 
a jego pistolet pneumatyczny 
policjanci zabezpieczyli - infor-
muje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Dalej sprawą zajęli się kry-
minalni, którzy podjęli również 

umorzoną z powodu niewykry-
cia sprawę z maja tego roku. 
Dotyczyła ona podobnej sytu-
acji. Nowe dowody wskazy-
wały na to, że ten sam mężczy-
zna strzelał z balkonu i uszko-
dził okno balkonowe innej 
osoby, powodując straty na 900 
złotych. 

Zatrzymany 45-latek usły-
szał dwa zarzuty uszkodzenia 
mienia. Zabezpieczonej wia-
trówki policjanci mężczyźnie nie 
oddali. Będzie ona dowodem 
w sądzie, który zadecyduje co 
dalej z tym pneumatycznym pi-
stoletem. Podejrzanemu grozi 
kara do pięciu lat więzienia. (DM) 

STRZELAŁ Z WIATRÓWKI 
DO PTAKÓW NA RĄBINIE

Dzielnicowi z Inowrocławia 
zatrzymali mężczyznę, który 
na Rąbinie strzelał z wia-
trówki do ptaków. Odpowie 
on za dwa przestępstwa 
uszkodzenia mienia.  
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Policjanci zajmujący się prowa-
dzeniem wykroczeń w inowro-
cławskiej policji rozliczyli ostat-
nio zatrzymanego na terenie 
miasta mężczyznę. Ten tylko 
w lipcu siedmiokrotnie ukradł 
alkohol. Wchodził do sklepów 
i odwracając uwagę personelu 

zabierał piwo w puszkach, na-
wet po 24 sztuki. 

Mundurowi zebrali ob-
szerny materiał dowodowy 
oraz nagrania z monitoringów. 
To na nich doskonale widać, 
kto parał się tego typu proce-
derem. 41-latek nakradł 
na łączną kwotę ponad 300 
złotych. 

Zdemaskowany sprawca 
nie miał innego wyjścia, jak 
przystać na proponowaną przez 
policjanta grzywnę, która wy-
nosi 3500 złotych.                        (DM) 
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NAWARZYŁ 
SOBIE PIWA

AUTO DACHOWAŁO 
W GŁOGÓWCU

W Głogówcu (w Gminie Jani-
kowo) doszło do kolizji Peuge-
ota. Samochodem jechali 
mężczyzna i kobieta. Oboje 
byli nietrzeźwi. Zarzuty kie-
rowania pojazdem po alko-
holu usłyszała 24 - latka.  

Do zdarzenia drogowego do-
szło w nocy z 17 na 18 sierpnia. 
Peugeot dachował. Obrażeń 
ciała doznały dwie osoby, które 
jak ustalili policjanci były nie-
trzeźwe. Kobieta pozostała 
na leczeniu w szpitalu. Mężczy-
zna po zaopatrzeniu w szpitalu 
trafił do policyjnego aresztu. 

Mundurowi ustalali kto 
kierował pojazdem. Zabezpie-
czyli ślady i na tej podstawie 
potwierdzili, że za kierownicą 
siedziała kobieta. Po wyjściu ze 
szpitala 24-latka stawiła się 
w janikowskim komisariacie 
policji i złożyła zeznania. Usły-
szała zarzut kierowania pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości. 
Poniesie też konsekwencje spo-
wodowania kolizji drogowej. 

Kodeks karny stanowi, że 
osoba, która kierowała pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości 
może spodziewać się kary 
do trzech lat więzienia.             (DM) 

Patrole ruchu drogowego oraz 
policjanci z komisariatów i poste-
runków Powiatu Inowrocław-
skiego ruszyły w rejon placówek 
oświatowych, by dokonać kon-
troli. Sprawdzane było oznako-
wanie pionowe i poziome, czy 

jest prawidłowe oraz czy nie ma 
braków. Mundurowi weryfiko-
wali też ukształtowanie terenu 
i warunki widoczności. 
Wszystko po to, aby mieć wiedzę 
jak sytuacja wygląda zanim za-
dzwoni pierwszy dzwonek. 

Inowrocławscy policjanci 
„drogówki” na terenie miasta 
stwierdzili w dwóch przypad-
kach w rejonach szkół brak 
znaku T-27. To tabliczka wskazu-
jąca, że przejście dla pieszych 
jest szczególnie uczęszczane 
przez dzieci. W związku z tym 
stosowne wystąpienia są kiero-
wane do zarządu dróg o pilne 
usunięcie nieprawidłowości. 

Dobiegające końca wakacje 
to powód, by skontrolować 
oznakowanie w pobliżu 
szkół i placówek oświato-
wych. Policjanci jeszcze 
przed rozpoczęciem roku 
szkolnego sprawdzają, czy 
wszystko jest w porządku 
i dzieci będą mogły bez-
piecznie docierać do szkół.
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KONTROLUJĄ 
POBLIŻE SZKÓŁ

Grzywna w wysokości 3500 
złotych grozi 41-letniemu 
mieszkańcowi Inowrocławia 
za kradzieże. Upodobał sobie 
zakupy „za darmo” i teraz 
za to odpowie.

Mundurowi z inowrocławskiego 
zespołu poszukiwań i identyfi-
kacji osób Wydziału Kryminal-
nego działali 20 sierpnia na tere-
nie Gminy Złotniki Kujawskie. 
To za sprawą namierzonego po-
szukiwanego 45-latka. Ten był 
poszukiwany aż trzema podsta-
wami prawnymi, w tym listem 
gończym. Miał do odbycia karę 
więzienia w wymiarze ośmiu 

miesięcy za uchylanie się od pła-
cenia alimentów. Mężczyzna 
przebywał za granicą i gdy tylko 
pojawił się w rodzimych stro-
nach odwiedzili go kryminalni 
i zatrzymali. 

- Drugi z poszukiwanych 
wpadł na terenie Złotnik Kujaw-
skich, gdy przyjechał do swojej 
rodziny. Policjanci z miejsco-
wego posterunku szybko dowie-
dzieli się o tym i zatrzymali 30-
letniego mężczyznę, który trafił 
za kraty, zgodnie z wyrokiem, 
na pół roku - mówi asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy Po-
wiatowej Policji w Inowrocła-
wiu.                                                      (DM) 

Ostatnie działania policjan-
tów na terenie Złotnik Ku-
jawskich to zatrzymanie 
dwóch poszukiwanych. Mieli 
na koncie niepłacenie ali-
mentów i wyroki skazujące.
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NIE PŁACILI ALIMENTÓW, 
ZOSTALI ZATRZYMANI
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22 sierpnia kryminalni inowro-
cławskiej policji doprowadzili 
do prokuratury zatrzymanego 
dwa dni wcześniej 38-letniego 
mężczyznę. Usłyszał cztery za-
rzuty przestępstw polegają-
cych na trzech włamaniach 
i kradzieży. 

- W lipcu mundurowi otrzy-
mali zgłoszenie o kradzieży 
z włamaniem do automatu 
z kulkami w centrum miasta. 
Spra wca wyrwał kasetkę i ukradł 
gotówkę. Podobnie chciał „po-
traktować” jeszcze cztery inne 
urządzenia, lecz nie zdołał do-
stać się do środka. Do takich 
włamań doszło dwukrotnie 
także w sierpniu, gdy z automa-
tów z zabawkami zostały skra-
dzione pieniądze - informuje 

asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Policjanci gromadzili infor-
macje o tym, kto mógł być 
sprawcą przestępstw. Typowali 
do nich znanego im miesz-
kańca miasta. Ten trop okazał 
się trafny, bo kryminalni 

po analizie śladów, przystąpili 
do poszukiwania konkretnego 
mężczyzny. 

21 sierpnia zauważyli go 
gdy szedł jedną z ulic Inowro-
cławia. Zaskoczonego 38-latka 
zatrzymali. Trafił do policyj-
nego aresztu. Na podstawie ze-
branych dowodów było wiado-

mym, że to on „interesował się” 
automatami i okradł je. Ponad -
to mężczyzna ukradł wideodo-
mofon z budynku przy ulicy 
Wałowej wyrywając go ze ścia -
ny, czym spowodował straty 
1500 złotych. 

Śledczy zebrali obszerny 
materiał dowodowy i wniosko-
wali o tymczasowy areszt. To już 
kolejny wniosek z uwagi na to, 
że mężczyzna na początku sier -
pnia także „tłumaczył się” w pro-
kuraturze za włamania, a w  
przeszłości był notowany za in -
ne przestępstwa. Dozory, któ-
rymi był obejmowany najwy-
raźniej nie robiły większego wra-
żenia na podejrzanym. 

22 sierpnia wszystkie spra -
wy i materiał dowodowy oraz 
ponowny  wniosek o areszt roz-
patrywał oskarżyciel. Zdecydo-
wał objąć mężczyznę policyj-
nym dozorem do czasu rozpra -
wy w sądzie. Teraz inowrocła-
wianin ma w sumie dziesięć do-
zorów do wszystkich spraw 
gdzie przedstawiono mu za-
rzuty. Grozi mu kara do 10 lat 
za kratami więzienia.                  (DM)

38-LATKA SKUSIŁY 
AUTOMATY Z ZABAWKAMI

Dziesięć lat grozi 38-latkowi 
z Inowrocławia, który po raz 
kolejny wpadł w ręce miej-
scowych kryminalnych. Po-
mimo tego, że był już objęty 
policyjnym dozorem 
za wcześniejsze „wpadki”, 
nic go to nie nauczyło. Znów 
usłyszał nowe zarzuty. 
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BEZPIECZNIE 
NAD WODĄ

Nadal apelujemy o przestrze-
ganie podstawowych zasad, 
gdy jedziemy nad wodę. Let-
nia aura sprzyja takim wypa-
dom. Od czerwca do 19 sierp-
nia w kraju utonęły 172 osoby. 

Do utonięć dochodzi w różnych 
miejscach. Mowa o rzekach, je-
ziorach, stawach, morzu oraz 
przydomowych basenach. Złe 
pomysły związane z wodą po-
tęguje alkohol. Bez względu 
na spożywaną ilość, powoduje 
realne zagrożenie utonięciem. 
Przysłowiowe „piwko” wypite 
na brzegu może spowodować 
to, że ktoś już nie wypłynie. 
Miejmy też w głowie stan zdro-
wia, na przykład choroby serca, 
niepełnosprawność, które mo -
gą doprowadzić do dramatu 

w wodzie. Dlatego pobyt w wo-
dzie pod nadzorem innych 
osób to podstawa. 

O czym należy pamiętać, 
gdy jedziemy nad wodę: korzy-
stajmy ze sprzętu pływackiego, 
który był sprawdzony, w kajaku, 
łodzi, motorówce miejmy kami-
zelkę ratunkową, kąpmy się  
wyłącznie w miejscach strze -
żonych, pod czujnym okiem  
ratowników, nie wchodźmy 
do wody krótko po jedzeniu 
i długim opalaniu, nie skaczmy 
na główkę do nieznanej wody, 
nie wypływajmy z dala od  
brzegu, raczej wzdłuż plaży, nie 
wpychajmy nikogo do wody, 
może dojść do zachłyśnięcia, 
a nawet utonięcia, jeśli zaskoczy 
nas burza, natychmiast wyjdź -
my z wody. (DM)                                   

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0011136942
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DERBY DLA UNII
Trzecią kolejką rozegrali za-
wodnicy piłkarskiej piątej li-
dze (grupie 2).   

Z trzech punktów cieszyli się 
gracze z Gniewkowa i Kołodzie-
jewa. Pierwsze punkty stracili 
piłkarze z Pakości i Kruszwicy.   

Wyniki 
3. kolejka: Cukrownik Tuczno 
- Unia Gniewkowo 1:3, Diego 
Bispo dos Santos - Oskar Kry-
szak 2, Kamil Fajkowski, Sa-
downik Waganiec - Piast Koło-
dziejewo 3:4, Filip Panasiuk 3 - 
Jakub Losik 2, Alan Jędrzej-
czak, Damian Łozowicz, LTP 
Lubanie - Notecianka Pakość 
5:2, Kacper Sztandarowicz 2, 
Konrad Kujawski, Damian Pier-
nikowski, Bartosz Śmigiel - Igor 
Witkowski, Michał Szot, Gopło 

Kruszwica - Start WIP Stawki 
0:2, Tomasz Szablewski, Mi-
chał Górski, Kujawy Marko-
wice - Noteć Gębice 0:4, To-
masz Kaźmierczak 2, Mikołaj 
Olejniczak, Maciej Mysiak, 
Mień Lipno - Pałuczanka Żnin 
2:1, Filip Cymerman, Przemy-
sław Kowalski - Radosław 
Nitka, Skrwa Skrwilno - Kuja-
wianka Izbica Kujawska 3:0, 
Sebastian Narodzonek, Domi-
nik Bukowski, Michał Laskow-
ski, Zdrój Ciechocinek - Kuja-
wiak Kruszyn 1:1, Kamil Wie-
czorkowski - Jakub Sawicki.  

W tabeli na czele są Start, 
Skrwa po 9  punktów. Tuż 
za nimi plasują sie Noteć G. 
i Piast K. po 7 pkt. Notecianka, 
Unia G. i Gopło mają po 6 pkt. 
Tabelę zamykają Kujawy 0.                              
(DM)                         

Największe w Polsce święto 
rajdów terenowych odbywa-
jące się w Szczecinie, od za-
wsze było dla załogi AI bardzo 
ważna częścią sezonów rajdo-
wych. Pierwszy raz załoga To-
masz Białkowski i Dariusz 
Baśkiewicz – Kamena Rally 
Team - w tym rajdzie wystar-
towała w 2017 roku - wygry-
wając w kategorii pojazdów 
SSV. Startując w kolejnych la-
tach również stawali na po-
dium. 

W tym roku, jako jedyny 
polski zespołu w grupie SSV 
startują w rundzie Pucharu 
Świata FIA. Białkowski i Baś-
kiewicz ten sezon poświęcili 
na Puchar Europy FIA Baja, 
gdzie zaliczyli już 3 rundy. 
Zwyciężyli w Baja TT Dehesa 
Extremadura w Hiszpanii.  

Pechowo wypadli w Ita-
lian Baja we Włoszech. Po po-
żarze rajdówki, zajmując dru-
gie miejsce w rajdzie, zmuszeni 
byli wycofać się z rywalizacji. 
Załodze na szczęście nic się nie 
stało. Triumfowali również 

w XXI HunGarian Baja na Wę-
grzech. Obecnie załoga Auto-
mobilklubu Inowrocławskiego 
prowadzi w Pucharze Europy 
FIA Baja 2024, a przed nimi 
jeszcze dwie rundy: we wrze-
śniu w Portugalii i w listopa-
dzie w Turcji. 

Druga załoga Automobil-
klubu Inowrocławskiego star-
tująca w klasie SSV - Olgierd Ro-
stowski i Klaudiusz Jr Rostow-
ski - pojazdem Can-Am Ma -
verick również wystartuje 
w Szczecinie, ale w klasyfikacji 
Mistrzostw Polski Samocho-
dów Terenowych oraz Mi-

strzostw Europy Strefy Central-
nej FIA CEZ. 

Pierwszy sezon startów 
w mistrzostwach nasza załoga 
poświęciła na naukę i zajmuje 
obecnie 14. miejsce w stawce  
22 załóg w klasie SSV, nie jadąc 
jednej rundy z powodu awarii 
pojazdu.  Motocyklista Jacek 
Miler   obecny sezon rywalizuje 
w Mistrzostwach Polski En-
duro, Pucharze Polski Cross Co-
untry oraz Pucharze Pomorza 
Zachodniego Crosscountry. 
W MP Enduro jest czwarty. 
W Pucharze Polski Crosscoun-
try zajmuje 15. lokatę.  

Mikołaj Gmerek startujący 
quadem walczy w Mistrzo-
stwach Polski Quadcross i obec-
nie zajmuje piątą pozycję, tra-
cąc jedynie trzy punkty do trze-
ciego miejsca. 

Po krótkiej przerwie na te-
renowe trasy rajdowe w roli pi-
lota wrócił Jarosław Szylkow-
ski. Pilot reprezentujący barwy 
AI ściga się na prawym fotelu 
w Rajdowym Pucharze Polski 
Samochodów Terenowych. 
Po dwóch rundach nasz zawod-
nik zajmuje pierwsze miejsce 
w klasie pilotów, a przed nim 
jeszcze trzy rundy.

Zawodnicy Automobilklubu 
Inowrocławskiego startują 
w wielu zagranicznych i kra-
jowych rajdach. 
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BURZA LEPSZA
Burza Nowa Wieś Wielka 
wygrała z Goplanią Inowro-
cław w hicie piłkarskiej  
B klasy (w grupie 5). 

Wyniki 
Burza Nowa Wieś Wielka - Go-
plania Inowrocław 3:1, Łukasz 
Retlewski 2, Przemysław Ru-
tyna - Marcin Skonieczka, Kolo-
rowi Krusza Zamkowa - Cuiavia 
II Inowrocław 6:2, Ostap Samar 
2, Mateusz Spychalski 2, Mate-
usz Sibora, Jacek Jarosławski - 
Cezary Galant, Arkadiusz Ra-
mel, Unia II Gniewkowo - Noteć 
Inowrocław 1:3, Mateusz Balik - 
Krzysztof Glogowski, Damian 
Lewandowski, Filip Lewandow-

ski, Znicz Rojewo - Kujawiak 
Sukowy 5:0, Michał Wołczyk 2, 
Sławomir Dudziak, Sebastian 
Błażejewski, Marcin Wijata, LZS 
Kościelec - Unia Leszcze 2:8, Se-
bastian Sypniewski, Mateusz Za-
lewski - Damian Sikorski 3, Da-
wid Dadzibóg, Remigiusz Rad-
kowski, Adrian Kempara, Bar-
tosz Białkowski, Radosław Ma-
linowski, Kujawy Kozy - Fregata 
Polanowice 2:10, Arkadiusz 
Czajka, Dawid Dąbrowski - Da-
wid Stryjewski 4, Marcin De-
renda 2, Patryk Jóźwiak, Miłosz 
Rzepka, Mateusz Powalski, Da-
mian Czarnecki. 

Liderami są Kolorowi i Bu-
rza po 6 pkt. (DM) 
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Wyniki 
Cuiavia Inowrocław - Sparta 
Brodnica 2:1, Kajetan Wojcie-
chowski, Wiktor Majchrzak - 
Michał Bartkowski, Unia Solec 
Kujawski - Pogoń Mogilno 1:2, 
Szymon Babiarz - Kacper Le-
wandowski, Antoni Krajnyk, 
Unia Wąbrzeźno - Noteć Łabi-
szyn 2:0, Damian Lenkiewicz, 
Kacper Rybacki, Mustang Osta-
szewo - Kujawiak Kowal 2:1, 
Hubert Maciąg, Dawid Guzek 
(samobójcza) - Rafał Jankow-
ski, Lech Rypin - Pomorzanin 
Serock 2:1, Radosław Rybka, Ja-

kub Listkowski - Piotr Wnuk, 
Tarpan Mrocza - Wisła Dobrzyń 
nad Wisłą 2:3, Tsubasa Hashi-
date 2 - Dawid Marciniak 2, Ka-
mil Dąbrowski, Tłuchowia Tłu-
chowo - Polonia Bydgoszcz 7:2, 
Guilherme 3, Marcin Warcho-
lak, Donovan Ferreira, Wiktor 
Walczak, Oleg Katushinskyj - 
Mateusz Gogoliński, Dmytro 
Chernushkin, Chemik Modera-
tor Bydgoszcz - Łokietek Brześć 
Kujawski 7:0, Patryk Perliński 
3, Damian Zagórski 2, Piotr Sie-
kirka, Fabian Gotówka, Start 
Pruszcz - Orlęta Aleksandrów 
Kujawski 2:2, Maciej Górzyński, 
Daniel Widz - Kieran Ollivierre, 
Dawid Szefler.   

Na czele jest Unia W. 10 
pkt. O oczko mniej mają: Tłu-
chowia, Pogoń, Lech, Cuiavia, 
Unia S.K. i Wisła. 
(DM)

WYGRANA CUIAVII
Trzecie zwycięstwo w czwar-
tej lidze wywalczyli piłkarze 
Cuiavii Inowrocław. Po trud-
nym meczu pokonali graczy 
Sparty Brodnica. Do lidera 
rozgrywek biało-zieloni tracą 
tylko jeden punkt.
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GRY W A KLASIE

Drużyny z Mogilna, Wójcina, 
Barcina i Brzozy mają kom-
plet punktów po dwóch kolej-
kach piłkarskiej A klasy (w 
grupie 2). W weekend najle-
piej wypadli zawodnicy Dębu 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia. 

Wyniki 
Orłowianka Orłowo - KS Brzoza 
2:4, Jakub Pawlaczyk, Szymon 
Sobociński (samobójcza) - Łu-
kasz Lutowski 4, Tarant Wójcin 
- Mikrus Szadłowice 6:2, Hubert 
Ciesielczyk 3, Bartosz Mańkow-
ski 2, Wiktor Mochalski - Michał 
Urbaniak, Jakub Ziółkowski, 
Piast Złotniki Kujawski - Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia 3:4, 
Kamil Ugorski, Patryk Nowak, 
Oliwier Doringer (na zdjęciu) - 

Michał Hałas 2, Norbert Mielca-
rek, Arkadiusz Makowiecki, 
Spójnia Białe Błota - Czarni 
Wierzchosławice 2:1, Eryk 
Osuch, Maciej Hilscher - Filip 
Sadowski, Dąb Barcin - Noteć II 
Łabiszyn 4:0, Bartłomiej Dre-
żewski, Mikołaj Szmelc, Mate-
usz Marnocha, Olaf Filipiak, AF 
Brzoza - Szubinianka Szubin 
4:0, Łukasz Żuchowski 2, Ad-
rian Kałek, Wojciech Czyż, Po-
goń II Mogilno - Sparta Jano-
wiec Wielkopolski 9:3, Filip 
Loks 2 , Kamil Stankiewicz, Ma-
ciej Kopiński, Mikołaj Szczegól-
ski, Michał Wojciechowski, Szy-
mon Rutkowski, Maciej Suszek, 
Mateusz Ścisłowski - Jarosław 
Wiśniewski 2, Michał Zaworski.                    
(DM)                             

FO
T.

 P
IA

ST
 Z

ŁO
TN

IK
I K

UJ
AW

SK
IE

RAJDOWE SUKCESY



PIĄTEK, 30 SIERPNIA 2024 15
SPORT

15

KOLARSKI MEMORIAŁ 
WIESŁAWA SZCZEPAŃSKIEGO  

7 września odbędzie się V Ogól-
nopolski Wyścig Rowerowy – 

Memoriał im. Wiesława Szcze-
pańskiego pod patronatem Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia 
Arkadiusza Fajoka i Mistrzo-
stwa Polski Fizjoterapeutów 

w odmianie szosowej. Uczest-
nicy pokonają trasę mierzącą 
67 km. Start oraz meta będą 

znajdować się przy ul. Jacew-
skiej 73 w Inowrocławiu. 

W wyścigu wprowadzono na-
stępujące klasyfikacje: gene-

ralną kobiet i mężczyzn, indy-
widualną w pięciu kategoriach 

wiekowych a dla Mistrzostw 
Polski Fizjoterapeutów klasyfi-
kację indywidualną open ko-
biet i mężczyzn. Rejestracja 

elektroniczna trwa do 1 wrze-
śnia na stronie protimer.pl. 

Opłata startowa do 31 sierpnia 
wynosi 110 złotych, a między  
1 a 6 września 120 zł. Osoby 

zgłaszające się w dniu zawo-
dów zapłacą 130 zł.  

  
8. PKO BIEG CHARYTATYWNY  

W INOWROCŁAWIU 
14 września na Stadionie Miej-

skim im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków oraz w jedena-
stu innych miastach odbędzie 
się 8. PKO Bieg Charytatywny. 
Zadaniem pięcioosobowych 
sztafet będzie pokonanie jak 
największej liczby okrążeń 

w godzinę. Każda osoba musi 
przebiec przynajmniej jedno 
okrążenie. Jest to wspaniałe 

wydarzenie dla biegaczy, 
na każdym poziomie zaawan-
sowania. Co roku wybierany 
jest inny cel charytatywny, 

na który przeznaczane są ze-
brane środki. W tym roku 
wsparcie otrzymają dzieci  

i młodzież w zakresie psycho-
logii i psychiatrii. Poza Inowro-
cławiem 8. PKO Bieg Charyta-

tywny zaplanowano w tym 
roku w Białymstoku, Gdańsku, 

Łodzi, Gorzowie Wielkopol-
skim, Lublinie, Poznaniu, Ole-

śnicy, Rudzie Śląskiej, Białej 
Podlaskiej, Krakowie i Warsza-

wie. Szczegóły na stronie  
pkobiegcharytatywny.pl.

                           KRÓTKO

Przed własną publicznością za-
wodnicy Basketu 2010 zagrają 
9 października, a rywalami 
będą gracze z Gorzowa Wielko-
polskiego. Cztery dni wcześniej 
pojadą do Zgierza.  

Współpraca z Notecią  
- Trzeci sezon z rzędu podpisu-
jemy umowę szkoleniową 
z KSK Qemetica Noteć Inowro-
cław. Poprzednie dwa lata do-
tyczyły współpracy grup mło-
dzieżowych. W tym roku po-
szliśmy o krok dalej. Nasi za-
wodnicy na podstawie umowy 
będą reprezentowali barwy No-
teci w trzeciej lidze oraz roz-
grywkach U19. Natomiast  za-
wodnicy z Inowrocławia  będą 
grali i trenowali z naszym ze-
społem drugoligowym - infor-
mują działacze Basketu 2010 
Kruszwica.  

Na mocy tej umowy w bar-
wach Basketu w drugiej lidze 
walczyć będą: Antoni Gawarecki, 
Jan Fajfer i Eryk Bembnista.  

Kto jeszcze zagra? 
Ponadto w zespole znad Gopła 
zagrają: Kamil Maciejewski, 
Krzysztof Kozłowski, Tomasz 
Kretkowski, Szymon Walczak, 
Krystian Rosiński, Jakub Dusza, 
Mateusz Tojek, Mateusz Kaź-
mierski, Antoni Dębski, Wiktor 
Urbański, Michał Janeczek.  

Z klubem pożegnali się Mi-
chał Warchowski, Maciej Nale-
waj i Kamil Adolski, którzy zde-
cydowali się nie kontynuować 
kariery.  

Podział na grupy  
Grupa A: Basket 2010 Kru-
szwica, Enea GAK Gdynia, BSA 
AMW Arka Gdynia, EIG CEZIB 
Kangoo Basket Gorzów Wielko-
polski, Sklep Polski MKK Gnie-
zno, Energa Elbasket Elbląg, 
Szkoła Gortata Gdańsk, Uniwer-
sytet Gdański Trefl Sopot, AZS 
UMK Transbruk Toruń, Mana 
Lake Sokół Marbo Międzychód, 
King II Szczecin, Tarnovia Ba-
sket Tarnowo Podgórne, TKM 

Włocławek, Enea Astoria Byd-
goszcz, SMS PZKosz Władysła-
wowo, MKK Boruta Zgierz.  

Grupa B: Profi Sunbud 
PKK 99 Pabianice, Energa Ba-
sket Warszawa, MKS Znicz Ba-
sket Pruszków, KS Księżak Ło-

wicz, ŁKS Politechnika Łódzka, 
GKK Isetia Grodzisk Mazo-
wiecki, Sokół Grupa Avista 
Ostrów Mazowiecka, Lubli-
nianka KUL Basketball Lublin, 
Start II Lublin, UKS Trójka Ży-
rardów, RJ House Legion Legio-

nowo, Żubry Chorten Biały-
stok, Tur Basket Bielsk Podla-
ski, Hydro Truck Radom, Pro-
fbud Legia Warszawa. 

Grupa C: MKS II Dąbrowa 
Górnicza, KS 27 Katowice, 
MKKS Rybnik, AZS AWF Mic-
kiewicz Romus Katowice, KKS 
Zagłębie Sosnowiec, GTK AZS 
Gliwice, UJK Kielce, BS Polonia 
Bytom, Basket Hills Bielsko-
Biała, TS Wisła Kraków, ZKS Stal 
Stalowa Wola, AK Iskra Często-
chowa, GMS Polaris KKS Tar-
nowskie Góry, Niedźwiadki 
Przemyśl, KS Cracovia 1906 Kra-
ków, AZS AGH Kraków. 

Grupa D: WKK II Active Ho-
tel Wrocław, Enea Basket Po-
znań, Remli Basket Club Obra 
Kościan, Wiara Lecha Poznań, 
PGE GiEK Turów Zgorzelec, 
Q8Oils SKM Zastal Zielona Góra, 
Exact Systems Śląsk Wrocław, 
Royal Polonia 1912 Leszno, Dijo 
Polkąty Maximus Kąty Wrocław-
skie, WrapMania.eu KK Ole-
śnica, Pogoń Prudnik, Akademia 
Koszykówki Stal Ostrów Wielko-
polski, KS Sudety Jelenia Góra, 
Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań, 
KS Kosz Kompaktowy Pleszew, 
Twierdza Kłodzko.  (DM)

KRUSZWICZANIE ROZPOCZĘLI 
PRZYGOTOWANIA DO NOWEGO SEZONU

Koszykarze Basketu 2010 
Kruszwica 28 września 
w Gdyni rozegrają pierwszy 
mecz w historycznym sezo-
nie w drugiej lidze (grupie A). 
Podopieczni trenera Jacka 
Stajszczaka debiutują na tym 
poziomie rozgrywkowym. 
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W sobotę w Janikowie odby-
ły się regaty „O Złotą Latar-
nię”. Ich organizatorem był 
Klub Żeglarski Kormoran. 

Warunki atmosferyczne były 
niezwykle sprzyjające, co po-
zwoliło przeprowadzić aż pięć 
wyścigów. Złotą Latarnię zdo-
była załoga Sylwana. Pozostałe 
miejsca w klasie Giga zajęli: Cir-
rus, Notos, Elf, Amicus, Dio-
mar, Stratus, Freya, Ballada. 

W klasie Optimist zwycię-
żył Filip Malesa. Dalsza kolej-
nośc: 2. Dominik Staszewski,  
3. Antoni Bereżewski, 4. Nata-

sza Adamczuk, 5. Jakub Bur-
dyna, 6. Wojciech Pluskota,  
7. Lena Szeląg. 

W klasie Wolnej zwycię-
ska okazała się załoga janikow-
skiej 470, a drugą lokatę zajęła 
załoga łodzi Almana. 

- Chcemy podziękować 
Czesławowi Moroziukowi 
za ufundowanie Złotej Latarni, 
oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoho-
lowych w Janikowie za przy-
gotowanie nagród, które po-
prawią bezpieczeństwo na na-
szych łodziach - informują 
działacze Kormorana. (DM)

REGATY „ O ZŁOTĄ 
LATARNIĘ” 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż  zabudowanej nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Średniej 9, obr. 6, 
karta mapy 66, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 13 o pow. 0,2106 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej KW nr BY1I/00045532/9 prowadzonej przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Inowrocławiu. Przedmiotowa działka użytkowana była przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego  im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.

Nieruchomość obciążona jest odpłatną i  na  czas nieoznaczony służebnością  przesyłu  na rzecz 
Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Inowrocławiu, 
polegającą  na  prawie utrzymywania i eksploatacji  na części działki nr 13 sieci cieplnej 2 x Ø 
139/225; przyłącza c.o. do CKU 2 x Ø 60,3/125; przyłącza c.o. do I LO 2 x Ø 88,9/160.

Nowonabywca nieruchomości będzie zobowiązany ustanowić nieodpłatną i na czas nieoznaczony 
służebność drogi koniecznej o pow. 102 m2, polegającą na prawie przechodu i przejazdu przez działkę 
nr 13 na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości przyległej położonej w Inowrocławiu przy 
ul. 3 Maja 11, obr. 6, karta mapy 66, oznaczonej jako działka nr 14, zapisanej w księdze wieczystej 
BY1I/00045533/6.

Cena wywoławcza nieruchomości określona została na kwotę 4 500 000,00 zł (słownie: cztery 
miliony pięćset tysięcy złotych 00/100); wadium zaś wynosi 450 000,00 zł (słownie: czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Sprzedaż nieruchomości  jest zwolniona od  podatku 
od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy  z  dnia 11  marca  2004 r. o  podatku  
od  towarów  i  usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361).

Przetarg odbędzie się 5 listopada 2024 r. o godz. 1000 w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu 
przy alei Ratuszowej 38 w sali nr 117. Wadium w wysokości 450 000,00 zł należy wpłacić 
do  29 października 2024 r. na konto Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu prowadzone przez 
Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu nr 72 8149 0000 0022 6022 2000 0004. Za datę wpłaty wadium 
uznaje się datę wpływu na konto.

Pełna treść ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym została wywieszona 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 
oraz przy ulicy Mątewskiej 17, a także zamieszczona na stronie internetowej Powiatu 
Inowrocławskiego (www.inowroclaw.powiat.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Inowrocławskiego (www.bip.inowroclaw.powiat.pl). Szczegółowe informacje dotyczące 
pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż  nieruchomości można uzyskać 
telefonicznie pod numerem: 52 35 92 132 lub osobiście w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 
w pokoju nr 117A.
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